Jeica

LEICA LASER TV SCREEN

KURZANLEITUNG

QUICK START GUIDE

MODE D’EMPLOI SUCCINCT
BEKNOPTE HANDLEIDING
GUIDA RAPIDA
INSTRUCCIONES ABREVIADAS
KPATKAAA UHCTPYKLUA



VORWORT

Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde,

wir wiinschen Ihnen viel Freude und Erfolg mit Ihrer neuen Leinwand ,,Leica
Laser TV Screen®. Damit Sie den Leistungsumfang lhrer Leinwand vollstandig
nutzen kdnnen, lesen Sie bitte zunédchst diese Anleitung.

Ihre Leica Camera AG

Bitte lesen Sie vor der Inbetriebnahme lhres Produkts zunéachst die
Kapitel ,Rechtliche Hinweise®, ,Sicherheitshinweise* und , Aligemeine
Hinweise®, um Schaden am Produkt zu vermeiden und méoglichen Ver-
letzungen und Risiken vorzubeugen.

Hinweis

* Bei Fragen, oder falls Sie die Installation lieber durch einen Montageservice
vornehmen lassen mochten, wenden Sie sich bitte an unseren Kunden-
service (siehe Abschnitt ,,Leica Customer Care®).

RECHTLICHE HINWEISE
TECHNISCHE DATEN

Nach Redaktionsschluss kénnen sich Anderungen bei Produkten und Leis-
tungen ergeben haben. Konstruktions- oder Formanderungen, Abweichungen
im Farbton sowie Anderungen des Liefer- oder Leistungsumfangs seitens des
Herstellers bleiben wihrend der Lieferzeit vorbehalten, sofern die Anderungen
oder Abweichungen unter Beriicksichtigung der Interessen der Leica Camera
AG flir den Kunden zumutbar sind. Insoweit behalt sich die Leica Camera AG
das Recht auf Anderungen ebenso wie das Recht auf Irrtiimer vor. Die Abbil-
dungen kénnen auch Zubehdr, Sonderausstattungen oder sonstige Umfénge
enthalten, die nicht zum serienmaBigen Liefer- oder Leistungsumfang gehoren.
Einzelne Seiten kénnen auch Typen und Leistungen enthalten, die in einzelnen
Landern nicht angeboten werden.

MARKEN UND LOGOS

Die im Dokument verwendeten Marken und Logos sind geschiitzte Warenzei-
chen. Es ist nicht gestattet, diese Marken oder Logos ohne vorherige Zustim-
mung der Leica Camera AG zu nutzen.

SICHERHEITSHINWEISE

ALLGEMEIN

* Beginnen Sie nicht mit der Montage, bevor Sie die komplette Bedienungs-
anleitung gelesen und diese verstanden haben.

Dieses Produkt sollte nur von Personen mit mechanischen Kenntnissen
installiert werden.

Die Installation ist zwingend mit zwei Personen durchzufiihren, um eine
sichere Montage zu gewahrleisten.

Beim Anziehen von Schrauben ist immer darauf zu achten, dass diese
ausreichend fest angezogen werden, ohne aber zu viel Kraft anzuwenden.
Durch ein zu festes Anziehen konnen die Schrauben lberdrehen, was zu
erheblichen Schaden flhren kann.

Verwenden Sie keinen Akku-Bohrschrauber oder Ahnliches.

Dieses Produkt ist fiir den Gebrauch innerhalb von Gebauden bestimmt. Die
Benutzung im Freien kénnte zu Schaden am Produkt fihren.

Héngende Lasten miissen mindestens zweimal jéhrlich auf Festigkeit und
Tragfahigkeit geprift werden.

BETRIEBSBEDINGUNGEN UND BENUTZUNG

* Die Leinwand verfiigt liber einen Rahmen und ist fiir die Verwendung in
Raumen vorgesehen, in denen die Deckenbeleuchtung nicht bewegt werden
kann

* Diese Leinwand darf nicht in der Néhe von Heizungen oder Klimaanlagen

montiert werden, ebenso wenig in direktem Sonnenlicht oder vor einem

Fenster. Die PVC-Oberflache des Projektionstuches ist temperaturempfind-

lich und kann durch starke Temperatureinflisse beschadigt werden.

Wir empfehlen, nach der Lieferung ca. 2 Stunden mit der Montage zu war-

ten, besonders wenn die Leinwand von einer kalten in eine warme Umge-

bung gebracht wird. So kann sich das Leinwandtuch akklimatisieren.

Bitte seien Sie im Umgang mit dem PVC-Leinwandtuch sehr vorsichtig. Fle-

cken jeglicher Art auf der Tuchoberfldche sind unbedingt zu vermeiden! Sie

kénnten sich moglicherweise nicht mehr entfernen lassen.

* Esist auBerdem unbedingt zu vermeiden, das Projektionstuch zu knicken
oder die Oberflache zu berlihren. Nachhaltige Schaden kénnten die Folge
sein.

ALLGEMEINE HINWEISE

* Neue Produkte und Materialien kdnnen durch Verdunstung Chemikalien in
die Luft abgeben. Bei der ersten Inbetriebnahme des Geréts kann fiir einige
Stunden ein leichter Geruch entstehen. Dies liegt daran, dass sich einige
Bauteile des Gerats zum ersten Mal erwarmen. Die verwendeten Materia-
lien entsprechen vollstédndig den Umweltanforderungen und -vorschriften.
Die fur die Geruchsbildung verantwortlichen Dampfe nehmen mit der Zeit
ab. Es wird empfohlen, vor der ersten tatsachlichen Nutzung das Gerét eine
Weile bei guter Beluftung laufen zu lassen.

PFLEGE UND AUFBEWAHRUNG

¢ Die Leinwandoberflache hat eine horizontale Struktur. Wischen Sie den
Bildschirm nicht von oben nach unten oder in kreisenden Bewegungen.
Wischen Sie nur von links nach rechts.

Beriihren Sie die Leinwand nicht mit den Handen oder wischen Sie sie nicht
mit einem normalen Handtuch ab.

Verschiitten Sie kein Schmutzwasser, Ol oder andere Verunreinigungen auf
der Leinwand.

Stellen Sie dieses Produkt nicht auf einen instabilen Wagen, Stander oder
Maobelstiick. Wenn das Produkt zu Boden féllt, kann es schwere Schaden
verursachen und Personen verletzen.

Zerkratzen oder berthren Sie die Leinwand nicht mit harten Gegenstanden
und beriihren Sie die Vorderseite der Leinwand nicht direkt mit harten Ge-
genstanden.

Setzen Sie die Leinwand nicht direktem Sonnenlicht aus.

Stellen Sie die Leinwand nicht in der Ndhe von brennbaren, explosiven und
anderen gefahrlichen Gitern auf.

Verwenden Sie zur Reinigung der Leinwand kein Aceton, Benzol, Alkohol
oder andere organische Losungsmittel. Diese kdnnen die Leinwand dauer-
haft beschadigt.

WARTUNG UND REPARATUR

¢ Die Leinwand kann mit einem staubfreien, weichen Baumwolltuch sanft
abgewischt werden.

GARANTIE

Neben Ihren gesetzlichen Gewahrleistungsanspriichen gegentber Ihrem Ver-
kdufer erhalten Sie fiir dieses Leica Produkt zusatzlich von der Leica Camera
AG eine Produktgarantie ab dem Kaufdatum bei einem autorisierten Leica
Fachhéndler. Bisher wurden die Garantiebedingungen der Produktpackung
beigelegt. Als neuer Service werden sie nun ausschlieBlich online zur Verfi-
gung gestellt. Dies hat den Vorteil, dass Sie jederzeit auf die fir Ihr Produkt
geltenden Garantiebedingungen Zugriff haben. Bitte beachten Sie, dass dies
nur fur Produkte gilt, die nicht mit beigelegten Garantiebedingungen ausge-
liefert werden. Fiir Produkte mit beigelegten Garantiebedingungen gelten
weiterhin ausschlieBlich diese. Weitere Informationen zu Garantieumfang,
Garantieleistungen und Beschrankungen finden Sie unter: https://warranty.
leica-camera.com

LEICA CUSTOMER CARE

Fir die Wartung lhrer Leica-Ausriistung sowie die Beratung zu samtlichen Lei-
ca-Produkten und deren Bestellung steht Ihnen der Customer Care der Leica
Camera AG zur Verfligung. Bei Reparaturen oder in Schadensféllen kénnen Sie
sich ebenfalls an den Customer Care oder direkt an den Reparaturdienst lhrer
Leica-Landesvertretung wenden.

LEICA DEUTSCHLAND
Leica Camera AG

Leica Customer Care

Am Leitz-Park 5

35578 Wetzlar
Deutschland

Telefon: +49 6441 2080-189
Fax: +49 6441 2080-339



E-Mail: customer.care@leica-camera.com
https://leica-camera.com

IHRE LANDESVERTRETUNG

Den fiir Ihren Wohnort zustandigen Customer Care finden Sie auf unserer
Homepage:
https://leica-camera.com/de-DE/kontakt

LIEFERUMFANG

Bevor Sie Ihr Produkt in Betrieb nehmen, tberpriifen Sie bitte die mitgelieferten
Zubehorteile auf Vollstéandigkeit. Im Standardlieferumfang* sind folgende Teile
enthalten:

Code [Name Einzelteilzeichnung Anzahl
A1) Innenrahmen-Léngsseite 2
=
A2] Innenrahmen-Léangsseite 2
4
B Innenrahmen-Kurzseite 2
C Eckverbinder fir Innenrahmen 4
D Eckverbinder fiir Innenrahmen 4
E  |M4x6Schraube 40
G Installationsunterlage 1
G Montagehandschuhe 4
H] Leinwand 1
K Federhaken 2
AuBenrahmen-Léngsseite 2
AuBenrahmen-Léngsseite 2
M| AuBenrahmen-Kurzseite 2
N M3 x 7 Schraube 44
&)
0] Vertikaler Rahmen 1

P Eckverbinder fiir AuBenrahmen ° o 4
o

@ Langsverbinder fir Innenrahmen- 2
Langsseite " " " -

R Langsverbinder fir Innenrahmen- 2
Langsseite ‘

8 Langsverbinder fiir AuBenrahmen- 2

@  ST5.5x70 Schrauben @) 4

V] M3x6 Schrauben .3‘3 8

U

I  |Wandhalterung % 2

B |Einstellhaken R 2

& |Einstellstange fiir Wandhalterung 2
460 mm

2  |Einstellstange fiir Wandhalterung 2
500 mm

IB  |Einstellstange fiir Wandhalterung 2
269 mm

@  |Diibel 8x60 % 4

22) Papier-Schablone | | 1

& |Klettstreifen D 4

* Der tatsdchliche Lieferumfang kann je nach Ausfiihrung abweichen.

Vorsicht

» Trocknungsmittel und Plastiktiiten sind auBerhalb der Reichweite von Kin-
dern aufzubewahren. Plastiktiten konnen Ersticken verursachen und das
Trocknungsmittel ist beim Verschlucken gesundheitsschadlich.



MONTAGE

Vor Beginn der Montage sind die folgenden Vorbereitungen zu treffen.
» Ausreichend Platz auf einer ebenen und sauberen Bodenflache schaffen. Die Aufstellflache sollte mindestens 3,5 m x 2,5 m (137,8 Zoll x 98,43 Zoll) betragen.

> WeiBe Installationsunterlage ([§) flach auf dem Boden auslegen
e Esdirfen sich wahrend der Montage keine Fremdkorper auf oder unter der Installationsunterlage befinden.

= 3.5m (137.8 inches)

=22.5m (98.43 inches)

Hinweis
* Einige Bauteile (z. B. die Hélften der Rahmen-Léngsseiten, Abstandhalter, Andriickplatten) sind mehrfach vorhanden. Dies ist aus den Abbildungen ersichtlich.

Die beschriebenen Arbeitsschritte sind dann entsprechend mehrfach auszufiihren.

INNENRAHMEN MONTIEREN

» Verbinden Sie die Innenrahmen-Langsseite (enthalt 17 Federn) (E¥) und die Innenrahmen-Léngsseite ((8) mit Hilfe des Langsverbinders (&), des Léngsverbin-
ders () und den M4x6-Schrauben (). Die Reihenfolge ist wie folgt:
* Verbinden Sie den Langsverbinder (®) und den Langsverbinder (§) mit dem Innenrahmen-Langsseite ([X]) mit M4x6-Schrauben ().

A1 y R A2
+—Q

* Setzen Sie den Langsverbinder (&) und den Langsverbinder () in die Innenrahmen-Léngsseite ((8) ein.

A1 A2
R
P —— &
Q

* Verwenden Sie M4x6-Schrauben (&), um den Langsverbinder (&) und den Langsverbinder (§) mit der Innenrahmen-Léngsseite ((8) zu verbinden.

Profil




* Setzen Sie den Eckverbinder fiir den Innenrahmen (&) und dann den Eckverbinder fiir den Innenrahmen (&) (mit der Vorderseite nach oben) in jedes Ende
der Innenrahmen-Langsseite (¥, [¥) wie unten gezeigt ein.

7

=)
|
7|
2

—_—

S\

=1
/

|

|

=4

s,

* Setzen Sie die beiden Innenrahmen-Kurzseiten () in den Eckverbinder (&) und den Eckverbinder ([) ein, wie in der Abbildung unten gezeigt.

D

A1 A2
D
C C

=

il




markierten Schrauben und dann die mit *..* markierten

* Sichern Sie die vier Ecken mit den M4x6-Schrauben (&). Befestigen Sie zuerst die mit
Schrauben (siehe folgende Abbildung).

Stellen Sie sicher, dass alle vier Ecken
richtig angeordnet sind und ein Quadrat
bilden.

< E

m-—>




* Montieren Sie den vertikalen Rahmen (&), um den Innenrahmen zu stiitzen. Stellen Sie sicher, dass sich der vertikale Rahmen an der Verbindungstelle der
Innenrahmen-Langsseite ((X) und der Innenrahmen-Langsseite () befindet und mit vier M3x7-Schrauben () befestigt wird.

A1 A2

M3x7 (N)




LEINWAND MONTIEREN

Hinweis
Ziehen Sie vor der Montage der Leinwand ([]) die mitgelieferten Montagehandschuhe (&) an, um zu verhindern, dass Fingerabdriicke, Staub oder Ol von lhren
Handen auf die Oberflache des Materials gelangen (Abbildung 1). Die Leinwand () ist sehr empfindlich und sollte mit duBerster Vorsicht behandelt werden.
Achten Sie darauf, dass das Material nicht verformt oder geknickt wird. Die Nichtbeachtung der Anweisungen fiihrt zu einer dauerhaften Beschéadigung des Lein-
wandmaterials, die nicht durch die Garantie abgedeckt ist.
» Nehmen Sie die Leinwand ({) aus dem Verpackungsrohr und legen Sie sie vorsichtig auf eine saubere Oberflache.

* Tipp: Legen Sie vorsichtig einen kleinen, flachen, schweren Gegenstand auf die Kante, damit sie nicht verrutscht.

* Achten Sie darauf, dass die Vorderseite der Leinwand nach unten zeigt.

» Es wird dringend empfohlen, dass zwei Personen die Leinwand abrollen, um zu verhindern, dass sich die Leinwand verbiegt oder ungleichmaBig abrollt.
* Jede Person sollte ein Ende der Rolle festhalten und die Leinwand langsam im Uhrzeigersinn abrollen (Abbildung 2).
¢ Tipp: Priifen Sie die Markierung fiir die Unterseite auf der Leinwand.

> Legen Sie die Leinwand véllig flach mit der Vorderseite nach unten auf eine saubere Oberflache in horizontaler Lage (Abbildung 3).

DOWN

Abbildung 2
Abbildung 1

Vorderseite Rickseite

Installationsunterlage

Abbildung 3



» Legen Sie den zusammengebauten Innenrahmen vorsichtig und behutsam auf die Leinwand. Richten Sie die Ecke der Leinwand an den Ecken des montierten
Innenrahmens aus, wie in der Abbildung unten dargestellt. Um ein Durchstechen der Leinwand zu vermeiden, darf die abgewinkelte Kante des Rahmens nicht
in direkten Kontakt mit der Leinwand kommen.

‘ Oben

Unten

» Verwenden Sie den Federhaken ([, um die Federn des Innenrahmens in den Léchern an der AuBenkante der Leinwand zu befestigen. Ein Loch an der Au-
Benkante der Leinwand passt zu einer Feder.

» Befestigen Sie zuerst die vier Ecken. Zwei Personen sollten Federhaken () verwenden, um die Federn an den Lochern an der AuBenkante der Leinwand zu
befestigen. Beachten Sie dabei die folgende Reihenfolge: Zuerst 1-1 = 2-2 - 3-3 = 4-4 und anschlieBend 5-5 - 6-6 - 7-7 — 8-8.

e Hinweis: Jede Seite besitzt eine zuséatzliche Feder, die nach Bedarf verwendet werden kann.



o M4x6 (E)

. |J|H|§§ - —)

/ _ ~ \ ‘-‘J" ) )

Spannen Sie die Leinwand in Richtung
des Pfeils.

Verwenden Sie den Federhaken (), um
die Federn in den Lochern der horizonta-
len und vertikalen AuBenkante der Lein-
wand zu befestigen.

Wiederholen Sie den Vorgang, bis alle
Federn befestigt sind.

* Hinweis: Die Leinwand ist optimal platziert, wenn der duBere Rand die oben gekennzeichneten M4x6-Schrauben (E) gerade bedeckt.
» Nachdem Sie die Ecken der Leinwand angebracht haben, montieren Sie die restlichen Federn in der Reihenfolge 1 — 2 wie unten gezeigt.

» Wenn Sie die obigen Schritte abgeschlossen haben, stellen Sie den Innenrahmen mit der Leinwand auf und priifen Sie, ob die Leinwand tber die Kanten des

Innenrahmens herausragt. Wenn dies der Fall ist, I6sen Sie einzelne Federn und justieren Sie die Leinwand neu. Die Leinwand ist korrekt gespannt, wenn sie
nicht Uber die Kanten des Innenrahmen herausragt und alle Seiten parallel zu den Seiten des Innenrahmens sind.



AUSSENRAHMEN MONTIEREN

» Verbinden Sie die AuBenrahmen-Langsseite () und die AuBenrahmen-Léngsseite (B) mit Hilfe des Langsverbinders (§) und der M3x7-Schrauben ([).

L1 L2

L1 /\ L2

/1
f
N

T
-]

-1

|

> Legen Sie alle Teile des AuBenrahmens um die Leinwand und achten Sie darauf, dass sich die AuBenrahmen-Langsteite () mit dem Logo unten rechts befin-
det.

> Platzieren Sie alle Teile des AuBenrahmens an der Kanten des Leinwand. Passen Sie die Verkleidung so an, dass sich die oberen und unteren Verkleidungstei-
le beriihren und in der Mitte keine Liicken aufweisen. Richten Sie die M3x7-Schrauben ([]) an den Léchern aus, wie in der Abbildung unten gezeigt. Setzen Sie

dann die Schrauben fest in die Locher ein.
Hinweis: Achten Sie bei der Montage des AuBenrahmens darauf, dass Sie den AuBenrahmen nicht zusammen mit Bildschirmschutzpapier, Schaumstoff, Vlie-

sen oder andere Materialien am Rand der Leinwand montieren.

Oben
L1 L2
M H | |
; T B ———
Logo
Logo
Unten L2 L1

Rickseite Riickseite



» Setzen Sie den Eckverbinder () auf die vier Ecken. Wenn der Eckverbinder ([g) vollstdndig am AuBenrahmen anliegt, dann ziehen Sie die Schrauben in den
Léchern fest.

Hinweis: Schrauben Sie die Eckverbinder (@ nicht zu fest an, da eine hohe Verdrehungskraft zu einem Verrutschen der Eckverbinder fiihren konnte. Die Kraft
sollte weniger als 0,3 Nm sein.

®
oo | P00 |
M3x7 (N)/

» Fir die AuBenrahmen-Langseite miissen 6 Schrauben verwendet werden, fiir die AuBenrahmen-Kurzseite 3 Schrauben.
« Richten Sie die Komponenten [K], ® und [[] an den Rahmenecken und den Léchern aus.

M3X7 (N)—ps—

» Betrachten Sie die Leinwand horizontal. Wenn die Leinwand schwarz erscheint, dann ist die Leinwand richtig ausgerichtet und bereit fiir die Montage an der
Wand. Wenn die Leinwand weiB erscheint, dann drehen Sie sie um und montieren Sie sie dann.

¢ Wenn die Montage abgeschlossen ist, sollten die Vorder- und Rickseite der Leinwand wie unten abgebildet aussehen.

1

Rickseite

Vorderseite



WANDHALTERUNGEN MONTIEREN

Art der Wand priifen

Trockenbau mit Standerwerk Vollbeton oder Hohlblockstein

MindestgroBe der Standerwerks: Mindestdicke des Vollbetons: 203 mm (8 Zoll)
tblich 51 x 102 mm (2 x 4 Zoll) MindestgroBe der Hohlblocksteine:
nominal 38 x 89 mm (12 x 3"z Zoll) tiblich 203 x 203 x 406 mm (8 x 8 x 16 Zoll)

Setzen Sie die Leinwand auf die Wandhalterungen.

Raum vorbereiten

» Uberpriifen Sie die Grésse Ihres Raumes:
¢ Breite: 3 m (~118,11 Zoll)
e Hohe: 2 m (~78,74 Zoll) von der Installationsflache bis zur Decke.
* Fir ein optimales Seherlebnis empfehlen wir einen Mindestabstand von 4,5 m (177 Zoll) zur Leinwand.
» Empfohlene GroBe fiir den Tisch:
Es wird empfohlen, den Leica-Laser-TV auf einen Tisch zu stellen, der etwa 50 cm (20 Zoll) hoch und 42 cm (16 Zoll) breit ist.

W=3 m (118,11”)

& 3!
m <€ >

Papierschablone ()
e X

'
Cagl]

H3=1,808 m H2=1,878 m H122 m (278,74")
(71,18”) (73,947)

. ]
' H=0,411 m Y li] y Y

(16,18”) Atiche des Ti-

: [ sches

<> Y. Y

L1=0,385m S S S S

(15,167)

Wandhalterung installieren

> Hinweis: Stellen Sie sicher, dass Sie die Papierschablone (), einen Bleistift, Klebeband, eine Wasserwaage und und einen Schraubendreher zur Hand haben.
» Messen Sie von der Oberkante des Tischs fir den Leica-Laser-TV 1,85 m (73 Zoll) nach oben und markieren Sie die Hohe mit dem Bleistift.

> Legen Sie die Oberkante der Papierschablone in der Mitte der Wand an die Markierung.

» Stellen Sie sicher, dass die Papierschablone waagerecht ausgerichtet ist.

Wasserwaage

Papierschablone ()




Wenn Sie eine Trockenbauwand mit Standerwerk haben

» Verwenden Sie einen Balkensucher, um Balken in den Bereichen auf der Papierschablone () zu finden. Markieren Sie die Mitte der Balken mit einem Blei-

stift.

» Folgen Sie der vertikalen Linie auf der Papierschablone und markieren Sie, wo die unteren Schrauben im vorgeschlagenen Bereich liegen mussen.
» Bohren Sie an den Markierungen die Locher fir die vier Schrauben.

» Entfernen Sie die Papierschablone und bringen Sie die Wandhalterungen (fff) mit den Schrauben fest an.

Hinweis: Halten Sie die Wandhalterungen beim Anziehen der Schrauben fest, damit sie nicht verrutschen.

S

Wenn Sie eine Wand aus Vollbeton oder Hohlblocksteinen haben

>

>

>

>

v

Bohren Sie die Locher fiir die oberen Schrauben.

Folgen Sie der vertikalen Linie auf der Papierschablone (#4) und bohren Sie Locher fiir die unteren Schrauben innerhalb des vorgesehenen Bereichs.
Entfernen Sie die Papierschablone und setzen Sie vier Diibel (4l in die Locher ein.

Achten Sie darauf, dass die Dibel blindig mit der Wand abschlieBen.

Bringen Sie die Wandhalterungen (I]) mit den Schrauben fest an.

Hinweis: Halten Sie die Wandhalterungen beim Anziehen der Schrauben fest, damit sie nicht verrutschen.

_H

Hinweis: Alle Schrauben missen fest angezogen werden, um eine unerwiinschte Bewegung der Wandhalterungen zu verhindern. Vergewissern Sie sich, dass
die Wandhalterungen sicher an der Wand befestigt sind, bevor Sie mit dem nachsten Schritt fortfahren.




Einstellstange fiir die Wandhalterung montieren

» Setzen Sie die Einstellstangen ({, /&, &) wie in der Abbildung gezeigt zusammen.
Vergewissern Sie sich, dass alle Teile gerade ausgerichtet sind und ziehen Sie die Schrauben fest an.

» Héangen Sie die Einstellstangen in die Wandhalterungen ein.




LEINWAND AUFHANGEN

» Es wird dringen empfohlen, dass zwei Personen die Leinwand beim Transport tragen. Verwenden Sie unbedingt Handschuhe (im Lieferumfang enthalten), um
die Leinwand vor Fett, Schweiff und Schmutz zu schiitzen.

» Stellen Sie die montierte Leinwand senkrecht auf den Boden.

» Betrachten Sie die Leinwand horizontal. Wenn die Leinwand schwarz erscheint, dann ist sie richtig ausgerichtet und bereit fiir die Montage an der Wand.
Wenn die Leinwand weiB erscheint, dann drehen Sie sie um und montieren Sie sie dann.

» Entfernen Sie das Schutzpapier auf einer Seite der Klettstreifen. Kleben Sie die Klettstreifen links und rechts unten auf die Riickseite der Leinwand.

I3 ' =

» Setzen Sie die Leinwand auf die Wandhalterungen.

Hinweis: Es wird nicht empfohlen, den Leica-Laser-TV an der Decke zu montieren. Wenn Sie den Leica-Laser-TV an der Decke montieren, muss die Ausrich-
tung der Leinwand umgedreht werden. In diesem Fall ist die Fahigkeit, das Umgebungslicht auszugleichen, beeintrachtigt.

WARNUNG: Schédigung der Augen durch Laserstrahlen. Blicken Sie nicht direkt in die Linse des Leica-Laser-TV wenn dieser eingeschaltet ist.

» Stellen Sie die Hohe der Leinwand ein, indem Sie die Einstellhaken (&) and den Einstellstangen ({]) fiir die Wandhalterungen drehen.
Orientieren Sie sich dabei am oberen Rand der Leinwand, um die Leinwand an das Anzeigebild anzupassen.

Wenn die Leinwand héher ist als das Anzeigebild, dann drehen Sie
die Einstellhaken im Uhrzeigersinn, um die Leinwand zu senken.

Wenn die Leinwand niedriger ist als das Anzeigebild, dann drehen
Sie die Einstellhaken gegen den Uhrzeigersinn, um die Leinwand zu
anzuheben.

» Stellen Sie sicher, dass die Leinwand horizontal und vertikal waagerecht ausgerichtet ist.
> Entfernen Sie die Einstellhaken ().



» Um zu verhindern, dass die Einstellstangen die Leinwand von der Wand heben, falten Sie die Einstellstangen zusammen und legen Sie sie auf die Halterung an
der Unterseite der Leinwand (siehe Abbildung).

» Wenn Sie die Leinwand ausgerichtet haben, entfernen Sie das Schutzpapier auf der anderen Seite der beiden Klettstreifen. Entfernen Sie die Schaumstoffhal-
terung und driicken Sie die Leinwand an die Wand.

Klettstreifen

Haftungsausschluss:
Alle Produkte, Produktspezifikationen und Daten kdnnen ohne vorherige Ankiindigung geandert werden, um Zuverlassigkeit, Funktion, Design oder Anderes
zu verbessern.

TECHNISCHE DATEN

Modellname Leica Laser TV Screen
GroBe 120”
Projektionsbereich 2657 x 1494 mm
Leinwandmaterial PET+PU
Horizontaler Betrachtungswinkel >70°
Seitenverhéltnis 16:9
Leinwandfarbe Schwarz
Rahmenfarbe Schwarz
Abmessungen (Produkt) 2697x1534x31mm
Abmessungen (Verpackung) 1700x492x317mm
Gewicht 15,1kg

Alle angegebenen Abmessungen sind als ungefdhre MaBe zu verstehen.



DAS WESENTLICHE.
Leica Smart Projection GmbH | Am Leitz-Park 5 | 35578 WETZLAR | DEUTSCHLAND

Telefon +49(0)6441-2080-0 | Telefax +49(0)6441-2080-333 | www.leica-lasertv.com

X/22/D



Jeica

LEICA LASER TV SCREEN

KURZANLEITUNG

QUICK START GUIDE

MODE D’EMPLOI SUCCINCT
BEKNOPTE HANDLEIDING
GUIDA RAPIDA
INSTRUCCIONES ABREVIADAS
KPATKAAA UHCTPYKLUA



FOREWORD

Dear Customer,

We hope you enjoy using your new Leica Laser TV Screen for many years to
come. Please begin by reading this manual thoroughly to familiarize yourself
with the full scope of functions your screen has to offer.

Your Leica Camera AG

Please read the “Legal information”, “Safety information”, and “General
information” sections before using the product for the first time to pre-
vent product damage, injuries, and other risks.

Note

* |f you have any questions or would prefer to have the screen professionally
installed, please contact our Customer Care team (see the “Leica Customer
Care” section).

LEGAL INFORMATION
TECHNICAL DATA

Changes to the product or services may have occurred after the editorial
deadline. The manufacturer reserves the right to effect structural or shape
changes, color variations, and changes to the scope of delivery or service
during the delivery period where these are reasonably acceptable for the
customer under consideration of the interests of Leica Camera AG. To that ex-
tent, Leica Camera AG reserves the right to changes and errors. The figures in
this manual may depict accessories, special features, or other items that are
not part of the standard scope of delivery or service. Some pages may present
model types and services that are not offered in certain countries.

BRANDS AND LOGOS

The brands and logos used in this document are protected trademarks and
must not be used without prior approval by Leica Camera AG.

SAFETY INFORMATION

GENERAL INFORMATION

* Do not commence installation until you have read the complete user manu-
al and fully understood its content.

This product should only be installed by persons with technical and me-
chanical knowledge.

* The safe installation of this product requires two people.

It is important to ensure that screws are tightened sufficiently but with-

out applying too much force. Excessive force may overtighten the screws,
which can cause considerable damage.

* Do not use a cordless screwdriver or similar.

This product is designed for indoor use only. Any outdoor use may result in
irreparable damage.

Suspended loads must be checked at least twice a year to ensure they are
secure and offer sufficient load-bearing capacity.

OPERATING CONDITIONS AND USE

* The screen has a frame and is intended for use in rooms in which the ceiling
lights cannot be moved.

This screen must not be installed in the vicinity of radiators or air condi-
tioning units, in locations exposed to direct sunlight, or directly in front of
a window. The PVC surface of the projection screen fabric is temperature
sensitive and can be damaged by exposure to extreme temperatures.

* We recommend waiting approx. 2 hours after delivery before installing the
product, especially if the screen is moved from a cold to a warm environ-
ment. This allows the projection screen fabric to acclimatize.

Please be very careful when handling the PVC projection screen fabric.
Stains of any kind on the fabric must be avoided as they may be impossible
to remove.

It is also extremely important not to crease or touch the projection screen
fabric as this can cause long-term damage.

GENERAL INFORMATION

New products and materials may release chemicals into the air through
evaporation. For the first few hours of operation, the device can therefore
generate a slight odor. This is caused by some of the device components
heating up for the first time. All materials used fully comply with environ-
mental requirements and regulations. The vapors responsible for the odor
will diminish over time. We recommend running the machine in a well-venti-
lated environment for some time before its actual initial use.

CARE AND STORAGE

* The surface of the screen has a horizontal structure. Do not wipe it from
top to bottom or using circular movements; only wipe it from left to right.
Never touch the screen with bare hands or wipe it with a regular towel.

Do not spill dirty water, oil, or other contaminants on the screen.

Never position the product on a cart, stand, or other piece of furniture that
is unstable. The product falling to the ground could cause severe damage or
personal injury.

Never scratch or directly touch the front of the screen with hard objects.

Do not expose the screen to direct sunlight.

Do not position the screen in the immediate vicinity of flammable, explo-
sive, or other hazardous products.

Do not use any acetone, benzene, alcohol, or other organic solvents to
clean the screen; these can permanently damage it.

MAINTENANCE AND REPAIR

* The screen can be gently wiped with a soft, lint-free, cotton cloth.

WARRANTY

In addition to your statutory warranty rights in relation to your retailer, you will
receive an additional Leica Camera AG product warranty for this Leica product
valid from the date of purchase from an authorized Leica retailer. The warran-
ty conditions were previously included in the product packaging. As a new
service, they are now only provided online. This offers the benefit that you
can access the warranty conditions for your product at any time. Please note
that this only applies to products that no longer come with a hard copy of the
warranty conditions. In the case of products still delivered with a hard copy
of the warranty conditions, these still exclusively apply. For more information
regarding the warranty scope, warranty services, and limitations, please visit:
https://warranty.leica-camera.com

LEICA CUSTOMER CARE

Please contact Leica Camera AG’s Customer Care department for the
maintenance of your Leica equipment or for help and advice regarding Leica
products and how to order them. You can also contact the Customer Care
department or the repair service provided by your regional Leica subsidiary for
repairs or warranty claims.

LEICA GERMANY
Leica Camera AG
Leica Customer Care
Am Leitz-Park 5
35578 Wetzlar
Germany

Phone: +49(0)6441 2080-189

Fax: +49(0)6441 2080-339

E-mail: customer.care@leica-camera.com
https://leica-camera.com

YOUR NATIONAL REPRESENTATIVE

You will find the Customer Care department responsible for your locality on
our website:

https://leica-camera.com/en-US/contact




SCOPE OF DELIVERY B Longitudinal connector for outer 2
Please check that you have received all the individual parts before commission- long side
ing your product. The standard scope of delivery* contains the following: m ST5.5x70 screw @ 4
NS/
Code |[Name Part image :iltuyan- \
v
A1) Inner frame long side 2 o M3x6 screw \”, 8
— '
W  |Wall bracket 2
A2] Inner frame long side 2
= X Adjustment rod G% 2
E Inner frame short side 2
[ |Adjustment rod for wall bracket 2
ey 460 mm
[# |Adjustment rod for wall bracket 2
C Corner connector for inner frame 4 500 mm
\
\\\ Y3} Adjustment rod for wall bracket 2
W T 269 mm
——
Di Corner connector for inner frame 4 il Wall plug 8x60 % 4
22) Paper template | | 1
23] Velcro strips 4
E M4x6 screw 40
* The actual scope of delivery may vary depending on the model.
G Protective sheet 1 Caution
» Desiccants and plastic bags must be stored out of the reach of children.
Plastic bags pose a risk of suffocation and desiccants are a health hazard
when swallowed.
€ |Installation gloves o 4
[ | |-“ m
il
(AN
Hi Screen 1
K] Spring hook m 2
Outer frame long side 2
Outer frame long side 2
M| Outer frame short side 2
N M3x7 screw 44

0] Vertical frame 1
P Corner connector for outer frame o o o 4
@ Longitudinal connector for inner 2
frame
long side : : : * ]
R Longitudinal connector for inner 2
frame

long side




ASSEMBLY

The following preparations must be made before commencing assembly.
» Create sufficient space on a level and clean floor area. The assembly area should have a minimum size of 3.5 m x 2.5 m (137.8 inches x 98.43 inches).

> Lay the white protective sheet ([§) flat on the ground
* Make sure that there are no foreign bodies on or under the protective sheet during assembly.

= 3.5m (137.8 inches)

=22.5m (98.43 inches)

Note
* More than one of some of the components (e.g. the halves of the frame long sides, spacers, pressure plates) are provided. This can be seen in the figures. In

such cases, the work steps described must be performed multiple times.

ASSEMBLING THE INNER FRAME

» Use the longitudinal connectors (@ and [f) and the M4x6 screws (&) to connect the inner frame long sides (with 17 springs) ((¥] and ). Work in the following
order:

* Use the M4x6 screws () to connect the longitudinal connectors (@ and [) to the inner frame long side (£¥]).

A1 ‘ R A2

* Insert the longitudinal connectors (@ and [) into the inner frame long side ().

A1 | A2
R
Q

* Use the M4x6 screws ([E) to connect the longitudinal connectors (@ and [) to the inner frame long side ().

Profile




* Insert the corner connector for the inner frame () followed by the corner connector for the inner frame () (with the front up) into each end of the inner
frame long sides (] and [¥)) as shown below.

v,

2

gl
I
4

M\

=1
:f

|

=4

* Insert both inner frame short sides (&) into the corner connectors (§ and [8) as shown in the figure below.

D

A1 A2
D
C C

il

=




* Secure the four corners with the M4x6 screws (&). Start by tightening the screws marked with the symbol S

symbol ™.

see the figure below).

followed by the screws marked with the

N

Ensure that all four corners are correct-
ly positioned and form a square.

- E

4




* Attach the vertical frame (@) to support the inner frame. Ensure that the vertical frame sits on the connection point of the inner frame long sides (/] and
I[¥)) and is secured with four M3x7 screws ().

A1 A2

M3x7 (N)




MOUNTING THE SCREEN

Note
Before mounting the screen ({), put on the assembly gloves provided (@) to prevent the transfer of fingerprints, dust, or oil from your hands to the surface of the
material (figure 1). The screen () is highly sensitive and should be handled with the utmost care. Ensure that the material is not misshapen or creased. Failure
to observe the instructions can result in permanent damage to the screen material that is not covered by the warranty.
» Remove the screen () from the packaging tube and carefully place it on a clean surface.

e Tip: carefully place a small, flat, heavy object on the edge to prevent the screen from slipping.

 Ensure the front of the screen points downward.

» We strongly recommend the screen being unrolled by two people to prevent it from bending or unrolling unevenly.
¢ Each person should hold one end of the roll and slowly unroll the screen in a clockwise direction (figure 2).
» Tip: check the labeling to determine which is the underside of the screen.

» Place the screen front down and completely flat on a clean surface in a horizontal position (figure 3).

DOWN

Figure 2
Figure 1

Front Back

Protective sheet

Figure 3



» Carefully place the assembled inner frame on the screen. Align the corners of the screen with the corners of the assembled inner frame, as shown in the fig-
ure below. To prevent the screen from being pierced, the angled edge of the frame must not come into direct contact with the screen.

‘ Top

Bottom

> Use the spring hook () to attach the inner frame’s springs into the holes on the outer edge of the screen. Each hole on the outer edge of the screen goes
with one spring.

» Start by securing the four corners. Two people should use the spring hook () to attach the springs into the holes on the outer edge of the screen. Please do
this in the following order: first 1-1 - 2-2 - 3-3 = 4-4 and then 5-5—- 6-6 - 7-7 — 8-8.

* Note: there is one additional spring on each side that can be used if necessary.



o M4x6 (E)

. |J|H|§§ - | —)

.,

/ _ ~ \ ‘-‘J" ) )

Pull the screen tight in the direction indi- Use the spring hook () to attach the Repeat the process until all of the springs
cated by the arrow. springs into the holes on the horizontal have been attached.
and vertical outer edges of the screen.

* Note: the screen is optimally positioned if the outer edge precisely covers the M4x6 screws () indicated above.
» Once you have attached the corners of the screen, connect the remaining springs in the order 1 = 2 as shown below.

» Once you have completed the steps above, stand up the inner frame with the attached screen and check if the screen protrudes over its edges. If this is the
case, release the individual springs and readjust the screen. The screen is correctly positioned if it does not protrude over the edges of the inner frame and all
sides run parallel to the sides of the inner frame.



ASSEMBLING THE OUTER FRAME

» Use the longitudinal connector (§) and the M3x7 screws ([)) to connect the outer frame long sides (] and [#)).

L1 L2

L1 /\ L2

A
_u
N

T
6‘
| —

> Place all parts of the outer frame around the screen ensuring that the outer frame long side (#]) with the logo is at the bottom right.
» Position all parts of the outer frame on the edges of the screen. Adjust the cover so the upper and lower cover sections touch and there are no gaps in the

middle. Align the M3x7 screws () with the holes as shown in the figure below, then insert and loosely tighten them.
Note: when assembling the outer frame, ensure that there is no screen protection paper, foam, non-woven fabric, or other materials on the edge of the

screen.

:
” L1 L2

l

Bottom

Logo

Back Back



» Place the corner connectors ([g) on the four corners. Once the corner connectors ([g) are fully positioned against the outer frame, fully tighten the screws in
the holes.

Note: Do not tighten the corner connectors ([g) too firmly as a high torsional force can make them slip. The force should be less than 0.3 Nm.

M3x7 (N)/ o

» Six screws need to be used for the outer frame long side and three for the outer frame short side
* Align the components i, ®3, and [I] with the corners of the frame and the holes.

M3X7 (N)—s—

» Look at the screen from a horizontal perspective. If the screen looks black, it is correctly positioned and ready to be attached to the wall. If the screen looks
white, rotate it and then attach it.

* Once the installation is complete, the front and back of the screen should look as pictured below.

Front Back



INSTALLING THE WALL BRACKETS

Check the wall type

Studded drywall

Solid concrete or hollow blocks

Minimum stud size:
standard 51 x 102 mm (2 x 4 inches)
nominal 38 x 89 mm (12 x 3"z inches)

Minimum solid concrete thickness: 203 mm (8 inches)
Minimum hollow block size:

standard 203 x 203 x 406 mm (8 x 8 x 16 inches)
Place the screen on the wall brackets.

Prepare the room

» Check the size of your room:
o Width: 3 m (~118.11 inches)

¢ Height: 2 m (~78.74 inches) from the installation area to the ceiling.
* For an optimal visual experience, we recommend a minimum clearance of 4.5 m (177 inches) from the screen.

» Recommended stand size:

We recommend positioning the Leica Laser TV on a stand measuring approximately 50 cm (20 inches) high by 42 cm (16 inches) wide.

A

|

L1=0.385m
(15.16”)

Install the wall bracket

H=0.411 m
(16.18”)

W=3m (118.117)

ey

A
Paper template (7)
Y S '.— '_ A
H3=1.808 m H2=1.878 m H122 m (278.74”)
(71.18”) (73.94”)
v v v

L.y

\Stand height

\ 4
S S S S S S S S

» Note: ensure that you have the paper template (), a pencil, adhesive tape, a spirit level, and a screwdriver to hand.
» Measure 1.85 m (73 inches) up from the top edge of the stand for the Leica Laser TV and mark the height with the pencil.
> Place the top edge of the paper template in the center of the wall on the mark.

» Ensure that the paper template is totally straight.

Spirit level

Paper template (73)




In the case of a studded drywall

» Use a stud detector to find the studs that lie behind the paper template (). Mark the middle of the studs with a pencil.
» Follow the vertical line on the paper template and mark the positions of the lower screws in the suggested area.
» Drill holes for the four screws at the marked points.
» Remove the paper template and use the screws to fasten the wall brackets () in place.
Note: hold the wall brackets while tightening the screws to prevent them from slipping.

S

In the case of a solid concrete or hollow block wall

» Drill holes for the top screws.
> Follow the vertical line on the paper template (Z2) and drill holes for the bottom screws within the intended area.
» Remove the paper template and insert four wall plugs (i) into the holes.
» Ensure that the wall plugs end flush with the wall.
» Use the screws to fasten the wall brackets () in place.
Note: hold the wall brackets while tightening the screws to prevent them from slipping.

@ m%

Note: All screws must be fully tightened to prevent the wall brackets from moving. Ensure that the wall brackets are securely attached to the wall before mov-
ing on to the next step.




Attach the connection rod for the wall brackets

> Put together the connection rods ({&l, {#, and &) as shown in the figure.
Ensure that all parts are straight and tighten the screws.

» Hang the connection rods on the wall brackets.




HANGING THE SCREEN

» We strongly recommend the screen being carried by two people. Always wear gloves (included) to protect the screen against grease, sweat, and dirt.

> Place the assembled screen on the floor in an upright position.

» Look at the screen from a horizontal perspective. If the screen looks black, it is correctly positioned and ready to be attached to the wall. If the screen looks
white, rotate it and then attach it.

» Remove the protective paper on one side of the Velcro strips. Attach the Velcro strips to the bottom left and right of the back of the screen.

1

> Place the screen on the wall brackets.
Note: The Leica Laser TV should not be ceiling mounted. If you ceiling mount the Leica Laser TV, the orientation of the screen must be rotated. This impairs

the ability to compensate for the ambient light.

WARNING: Laser beams can damage the eyes. Do not look directly into the lens of the Leica Laser TV when it is switched on.

> Adjust the height of the screen by twisting the adjustment hooks () and the adjustment rods ({&]) for the wall brackets.
Use the top edge of the screen for guidance to adjust the screen to the displayed image.

If the screen is higher than the image displayed, twist the adjust-
ment hooks clockwise to lower the screen.

If the screen is lower than the image displayed, twist the adjust-
ment hooks counterclockwise to raise the screen.

» Ensure that the screen is completely straight both horizontally and vertically.
» Remove the adjustment hooks ().



» To prevent the adjustment rods from lifting the screen off the wall, fold them up and place them on the brackets at the bottom of the screen (see figure).

» Once you have fully positioned the screen, remove the protective paper from the other side of the two Velcro strips. Remove the foam bracket and press the
screen onto the wall.

Velcro strips

Disclaimer:
all products, product specifications and data can be modified without prior announcement to improve the reliability, function, design, or other factors.

TECHNICAL DATA

Model name Leica Laser TV Screen
Size 120”

Projection area 2657 %1494 mm
Projection screen fabric PET+PU

Horizontal viewing angle >70°

Aspect ratio 16:9

Screen color Black

Frame color Black

Dimensions (product) 2697x1534x31 mm
Dimensions (packaging) 1700x492x317 mm
Weight 15.1kg

All specified dimensions are approximate values.



KEY INFORMATION
Leica Smart Projection GmbH | Am Leitz-Park 5 | 35578 WETZLAR | GERMANY
Phone +49(0)6441-2080-0 | Fax +49(0)6441-2080-333 | www.leica-lasertv.com

X/22/D



Jeica

LEICA LASER TV SCREEN

KURZANLEITUNG

QUICK START GUIDE

MODE D’EMPLOI SUCCINCT
BEKNOPTE HANDLEIDING
GUIDA RAPIDA
INSTRUCCIONES ABREVIADAS
KPATKAAA UHCTPYKLUA



AVANT-PROPOS

Cheére cliente, cher client,

Nous espérons que vous prendrez grand plaisir a utiliser votre nouvel écran de
projection « Leica Laser TV Screen ». Afin de pouvoir utiliser I'ensemble des
performances de votre écran de projection, commencez par lire le présent
mode d’emploi.

Leica Camera AG

Avant la premiére mise en service de votre produit, lisez les chapitres
« Mentions légales », « Consignes de sécurité » et « Remarques d’ordre
général » afin d’éviter toute détérioration du produit et de prévenir
tout risque ou blessure possible.

Remarque

» Sivous avez des questions ou si vous préférez qu’un service de montage se
charge de I'installation, veuillez vous adresser a notre service clientele (voir
le paragraphe « Leica Customer Care »).

MENTIONS LEGALES
CARACTERISTIQUES TECHNIQUES

Des modifications ont pu étre apportées a des produits et prestations apres
la date de cldture de la rédaction. Le fabricant se réserve le droit de modifier
la conception ou la forme, les nuances de couleur et le contenu de la livraison
ou le volume de prestations pendant le délai de livraison, a condition que les
modifications ou les écarts soient raisonnables pour le client compte tenu
des intéréts de Leica Camera AG. A cet égard, Leica Camera AG se réserve
le droit d’apporter des modifications ainsi que le droit a 'erreur. Les illustra-
tions peuvent également contenir des accessoires, des options ou d’autres
éléments qui ne font pas partie du contenu de la livraison ou du volume de
prestations proposés en série. Certaines pages peuvent également contenir
des types et des services qui ne sont pas proposés dans tous les pays.

MARQUES ET LOGOS

Les marques et logos utilisés dans le document sont des marques protégées.
Il n’est pas permis d’utiliser ces marques ou logos sans I'accord préalable de
Leica Camera AG.

CONSIGNES DE SECURITE

GENERALITES

* Ne commencez pas le montage avant d’avoir lu et compris I'ensemble du
mode d’emploi.

Ce produit ne doit étre installé que par des personnes ayant des connais-
sances en mécanique.

Uinstallation doit impérativement étre effectuée par deux personnes afin de
garantir un montage sir.

 Lors du serrage des vis, il faut toujours veiller a ce qu’elles soient suffisam-
ment serrées, sans toutefois appliquer une force trop importante. Un ser-
rage trop fort peut entrainer une déformation des vis, ce qui peut provoquer
des dommages importants.

N’utilisez pas de perceuse-visseuse sans fil ou d’outil similaire.

Ce produit est destiné a étre utilisé a I'intérieur de batiments. Une utilisa-
tion en extérieur pourrait endommager le produit.

La résistance et la capacité de charge des charges suspendues doivent étre
contrélées au moins deux fois par an.

CONDITIONS DE FONCTIONNEMENT ET UTILISA-
TION

e [’écran dispose d’un cadre et il doit étre utilisé dans des piéces ou I’éclai-
rage du plafond ne peut pas étre déplacé.

* Cet écran ne doit pas étre installé a proximité d’un chauffage ou d’un cli-
matiseur, ni a la lumiére directe du soleil ou devant une fenétre. La surface
en PVC de la toile de projection est sensible a la température et peut étre
endommagée par de fortes influences thermiques.

* Nous recommandons d’attendre environ 2 heures aprés la livraison avant
de procéder au montage, surtout si I'’écran est déplacé d’un environnement
froid a un environnement chaud. Cela permet a la toile de s’acclimater.

* Veuillez faire trés attention lorsque vous manipulez la toile en PVC. Evitez
absolument les taches de toutes sortes sur la surface de la toile! Elles
risquent de ne plus pouvoir étre enlevées.

e |l faut de plus absolument éviter de plier la toile de projection ou de toucher
sa surface. Cela pourrait provoquer des dommages irréversibles.

REMARQUES D'ORDRE GENERAL

Les produits et matériaux neufs peuvent libérer des substances chimiques
dans Iair par évaporation. Lors de la premiére mise en marche de I"appareil,
une légere odeur peut se dégager pendant quelques heures. Cela est d{

au fait que certains composants de Iappareil chauffent pour la premiere
fois. Les matériaux utilisés sont entierement conformes aux exigences et
aux réglementations environnementales. Les vapeurs a I'origine de I'odeur
diminuent avec le temps. Il est recommandé de faire fonctionner I'appareil
pendant un certain temps avec une bonne ventilation avant la premiére
utilisation effective.

ENTRETIEN ET RANGEMENT

* Lasurface de I’écran a une structure horizontale. N’essuyez pas I’écran de
haut en bas ou en effectuant des mouvements circulaires. Essuyez unique-
ment de gauche a droite.

Ne touchez pas I’écran avec les mains et ne I'essuyez pas avec un chiffon

ordinaire.

* Ne renversez pas d’eau sale, d’huile ou d’autres impuretés sur I’écran de
projection.

* Ne placez pas ce produit sur un chariot, un support ou un meuble instable.
Si le produit tombe au sol, il peut causer de graves dommages et blesser
des personnes.

* Ne rayez pas ou ne touchez pas I’écran avec des objets durs et ne touchez

pas directement la face avant de I’écran avec des objets durs.

N’exposez pas I’écran a la lumiére directe du soleil.

* Ne placez pas I’écran a proximité de produits inflammables, explosifs ou

autres produits dangereux.

Pour nettoyer I’écran, n’utilisez pas d’acétone, de benzene, d’alcool ou

d’autres solvants organiques. Ceux-ci peuvent endommager I’écran de

maniere permanente.

ENTRETIEN ET REPARATION

* [’écran de projection peut étre essuyé délicatement avec un chiffon en
coton doux et non poussiéreux.

GARANTIE

En plus de la garantie Iégale assurée par votre vendeur, Leica Camera AG
accorde une garantie produit supplémentaire pour ce produit Leica @ compter
de la date d’achat chez un revendeur spécialisé Leica agréé. Jusqu’a présent,
les conditions de garantie étaient jointes dans I'emballage du produit. En tant
que nouveau service, elles seront désormais uniquement mises a disposition
en ligne. Ceci présente I"avantage d’avoir un acces permanent aux conditions
de garantie applicables a votre produit. Veuillez noter que ceci s’applique
uniquement pour les produits qui ne sont pas livrés avec des conditions de
garantie jointes. Pour les produits avec conditions de garantie ci-jointes,
uniquement ces derniéres continuent de s’appliquer. Vous trouverez de plus
amples informations sur I’étendue de la garantie, les prestations de garantie et
les restrictions a I’adresse : https://warranty.leica-camera.com

LEICA CUSTOMER CARE

Pour I'entretien de votre équipement Leica ainsi que pour tout conseil concer-
nant I’ensemble des produits Leica et les informations nécessaires pour se
les procurer, le service Customer Care de Leica Camera AG se tient a votre
disposition. En cas de réparations nécessaires ou de dommages, vous pouvez
également vous adresser au Customer Care ou directement au service de
réparation d’une des représentations nationales Leica.

LEICA ALLEMAGNE
Leica Camera AG
Leica Customer Care
Am Leitz-Park 5
35578 Wetzlar
Allemagne



P Connecteur d’angle pour cadre ° o
Téléphone : +49 6441 2080-189 extérieur
Fax : +49 6441 2080-339 ©
E-mail : customer.care@leica-camera.com
https://leica-camera.com @ Connecteur long pour coté long
du cadre intérieur - " " -
VOTRE REPRESENTANT NATIONAL
Vous trouverez le Customer Care compétent pour votre lieu de résidence sur R Connecteur long pour c6té long
notre site Internet : du cadre intérieur
https://leica-camera.com/fr-FR /contact Sttt :
EQU|PEMENTS FOURNIS 8 Connecteur long pour coté long
du cadre intérieur
Avant de mettre votre produit en marche, vérifiez la présence de tous les acces-
soires. La livraison standard* comprend les piéces suivantes : U] Vis ST5,5 x 70 @
Code [Nom Dessin de la piece C}u,an- \
hite U |VisM3x6 3
[ | Coté long du cadre intérieur 2 s X 9
— '
W Fixation murale
¥ | Coté long du cadre intérieur 2
_— X Crochet de réglage G%
B Coté court du cadre intérieur 2
W& |Tige de réglage pour fixation murale
460 mm
B |Tige de réglage pour fixation murale
C Connecteur d’angle pour cadre 4 500 mm
interieur [E |Tige de réglage pour fixation murale
269 mm
D Connecteur d’angle pour cadre 4 = Cheville 8 x 60 %
intérieur - -
22) Pochoir en papier |
23] Bandes Velcro
E  |VisM4x6 40
* Le contenu effectif de la livraison peut varier en fonction du modéle.
G Toile de protection 1 Prudence
 Tenir le déshydratant et les sachets en plastique hors de portée des
enfants. Les sachets en plastique peuvent provoquer une asphyxie et le
déshydratant est nocif en cas d’ingestion.
G Gants pour le montage o 4
| -“rn
Hi Ecran de projection 1
K Crochets a ressort K@ 2
Coté long du cadre extérieur 2
Coté long du cadre extérieur 2
M| Coté court du cadre extérieur 2
M |VisM3x7 44
&)
0] Poutre vertical 1




MONTAGE

Avant de commencer le montage, effectuer les préparatifs suivants.
> Libérez un espace suffisant sur une surface au sol plane et propre. La surface d’installation doit étre d’au moins 3,5 m x 2,5 m (137,8 pouces x 98,43 pouces).

» FEtalez la toile de protection blanche (§) bien & plat sur le sol.
e Aucun corps étranger ne doit se trouver sur ou sous la toile de protection pendant le montage.

= 3.5m (137.8 inches)

=22.5m (98.43 inches)

Remarque
* Certains éléments (par ex. les moitiés des c6tés longs du cadre, les pieces d’écartement, les plaques de pression) sont présents en plusieurs exemplaires.

Cela est visible sur les illustrations. Les étapes de travail décrites doivent alors étre exécutées plusieurs fois.

MONTAGE DU CADRE INTERIEUR

> Reliez le c6té long du cadre intérieur (contenant 17 ressorts) ([¥l) et le c6té long du cadre intérieur (BB) a I'aide du connecteur long (&), du connecteur long (&)
et des vis M4 x 6 (). Lordre est le suivant :

* Reliez le connecteur long (@) et le connecteur long () au c6té long du cadre intérieur (F¥l) a I'aide des vis M4 x 6 ().

A1 y R A2
+—Q

* Insérez le connecteur long (@) et le connecteur long (§) dans le c6té long du cadre intérieur ((8).

A1 A2
R
P —— &
Q

o Utilisez les vis M4 x 6 (&) pour relier le connecteur long () et le connecteur long (§) au coté long du cadre intérieur ((8).

Profil

A1 A2




* Insérez le connecteur d’angle pour le cadre intérieur (&), puis le connecteur d’angle pour le cadre intérieur (i) (face avant vers le haut) dans chaque extré-
mité du coté long du cadre intérieur ((¥], B#) comme indiqué ci-dessous.

7

=)
|
7|
2

—_—

S\

=1
/

|

|

=4

s,

* Insérez les deux cotés courts du cadre intérieur () dans le connecteur d’angle (&) et le connecteur d’angle (&) comme illustré ci-dessous.

D

A1 A2
D
C C

=

il




* Fixez les quatre coins avec les vis M4 x 6 (). Fixez d’abord les vis avec le marquage , puis les vis avec le marquage ™.~ (voir I'illustration suivante).

Assurez-vous que les quatre coins sont
correctement disposés et forment un
carré.
/ |
1 -
m—

- E

4

M4x6 (E)




* Montez le cadre vertical ([§) pour soutenir le cadre intérieur. Assurez-vous que le cadre vertical se trouve au niveau de la jonction du c6té long du cadre
intérieur (M¥) et du c6té long du cadre intérieur (f8) et qu’il est fixé a I'aide de quatre vis M3 x 7 ().

A1 A2

M3x7 (N)




MONTAGE DE UECRAN DE PROJECTION

Remarque
Avant de monter I’écran de projection ([, enfilez les gants de montage fournis (&) pour éviter le dép6t d’empreintes digitales, de poussiére ou d’huile de vos
mains sur la surface du matériau (illustration 1). 'écran () est trés sensible et doit &tre manipulé avec une extréme prudence. Veillez a ce que le matériau ne
soit pas déformé ou plié. Le non-respect des instructions entraine une détérioration permanente du matériau de I’écran qui n’est pas couverte par la garantie.
> Retirez I’écran () du tube d’emballage et posez-le délicatement sur une surface propre.

» Conseil : posez délicatement un petit objet plat et lourd sur le bord pour qu’il ne bouge pas.

* Veillez a ce que la face avant de I’écran soit orientée vers le bas.

» |l est vivement conseillé que deux personnes déroulent I’écran afin d’éviter qu’il ne se plie ou ne se déroule de maniéere irréguliére.
e Chaque personne doit tenir une extrémité du rouleau et dérouler lentement I’écran dans le sens des aiguilles d’'une montre (illustration 2).
* Conseil : vérifiez le repére de la face inférieure sur I’écran.

» Posez I’écran complétement a plat, face vers le bas, sur une surface propre en position horizontale (illustration 3).

DOWN

lllustration 2
Illustration 1

Face avant Dos

Toile de protection

lllustration 3



> Posez le cadre intérieur assemblé sur I’écran avec précaution et délicatesse. Alignez le coin de I’écran avec les coins du cadre intérieur monté, comme illustré
ci-dessous. Pour éviter de percer I’écran, le bord coudé du cadre ne doit pas étre en contact direct avec I’écran.

‘ll' Bas

L Haut

» Utilisez le crochet a ressort () pour fixer les ressorts du cadre intérieur dans les trous situés sur le bord extérieur de I’écran. Un trou sur le bord extérieur de
I’6écran correspond a un ressort.

» Fixez d’abord les quatre coins. Deux personnes doivent utiliser les crochets a ressort () pour fixer les ressorts dans les trous situés sur le bord extérieur de
I’écran. Respectez I'ordre suivant : D’abord 1-1 = 2-2 > 3-3 > 4-4, puis 5-5 > 6-6 - 7-7 - 8-8.

e Remarque : chaque coté possede un ressort supplémentaire qui peut étre utilisé au besoin.



. M4x6 (E)
. |.|||‘4| S —) —)

/ _ ~ \ ‘-‘J" ) )

Tendez I’écran dans le sens de la fleche. Utilisez le crochet a ressort () pour fixer Répétez I'opération jusqu’a ce que tous
les ressorts dans les trous du bord exté- les ressorts soient fixés.
rieur horizontal et vertical de I’écran.

» Remarque : écran est placé de maniére optimale lorsque le bord extérieur recouvre juste les vis M4 x 6 () marquées ci-dessus.

> Aprés avoir fixé les coins de I’écran, montez les autres ressorts dans I'ordre 1 = 2 comme indiqué ci-dessous.

» Une fois les étapes ci-dessus terminées, mettez en place le cadre intérieur avec I’écran et vérifiez que I’écran ne dépasse pas des bords du cadre intérieur. Si
c’est le cas, desserrez certains ressorts et réajustez I’écran. L'écran est correctement tendu lorsqu’il ne dépasse pas des bords du cadre intérieur et que tous
les cOtés sont paralléles aux cotés du cadre intérieur.



MONTAGE DU CADRE EXTERIEUR

> Reliez le coté long du cadre extérieur () et le coté long du cadre extérieur () a I'aide du connecteur long (§) et des vis M3 x 7 ().

L1 L2

L1 /\ L2

A
_u
N

T
6‘
| —

> Placez toutes les parties du cadre extérieur autour de I'écran en veillant a ce que le c6té long du cadre extérieur (M) avec le logo se trouve en bas a droite.
» Placez toutes les piéces du cadre extérieur sur les bords de I’écran. Ajustez le revétement de maniere a ce que les parties supérieures et inférieures du
revétement se touchent et qu’il n’y ait pas d’interstices au milieu. Alignez les vis M3 x 7 () sur les trous, comme illustré ci-dessous. Insérez ensuite les vis

fermement dans les trous.
Remarque : lors du montage du cadre extérieur, veillez a ne pas monter le cadre extérieur avec du papier de protection d’écran, de la mousse, des non-tissés

ou d’autres matériaux sur le bord de I'écran.

Bas
L1 L2
L
)|
M | I |
: =
Logo
Haut

Dos Dos



> Placez le connecteur d’angle () sur les quatre coins. Lorsque le connecteur d’angle (&) est complétement plaqué contre le cadre extérieur, serrez alors les vis
dans les trous.

Remarque : ne vissez pas les connecteurs d’angle (&) trop fermement, car une force de torsion élevée pourrait entrainer un glissement des connecteurs
d’angle. La force appliquée doit étre inférieure a 0,3 Nm.

oo | P00 |
M3x7 (N)/

> Pour le c6té long du cadre extérieur, il faut utiliser 6 vis, pour le c6té court du cadre extérieur, 3 vis.
« Alignez les composants [K], [ et [I] sur les coins du cadre et les trous.

M3X7 (N)—ps—

» Regardez I’écran a I’horizontale. Si I’écran apparait noir, cela signifie qu’il est correctement aligné et prét a étre monté sur le mur. Si I’écran apparait blanc,
retournez-le puis montez-le.

¢ Une fois le montage terminé, I’avant et I'arriere de I’écran doivent correspondre a lillustration ci-dessous.

Face avant Dos



MONTAGE DES FIXATIONS MURALES

Vérification du type de mur

Construction séche avec ossature Béton plein ou parpaing creux

Taille minimale de 'ossature : Epaisseur minimale du béton plein : 203 mm (8 pouces)
classique 51 x 102 mm (2 x 4 pouces) Taille minimale des parpaings :
nominale 38 x 89 mm (1'2 x 3'2 pouces) classique 203 x 203 x 406 mm (8 x 8 x 16 pouces)

Placez I’écran sur les fixations murales.

Préparation de la piece
> \érifiez la taille de votre piece :
e Largeur: 3 m (~118,11 pouces)
¢ Hauteur: 2 m (~78,74 pouces) de la surface d’installation au plafond.
* Pour une expérience visuelle optimale, nous recommandons une distance minimale de 4,5 m (177 pouces) par rapport a I’écran.
» Taille recommandée pour la table :
Il est recommandé de placer I’écran Leica Laser TV sur une table d’environ 50 cm (20 pouces) de haut et 42 cm (16 pouces) de large.

L>3m (118,117

’m | g - !
A
Pochoir en papier (42
. ____.I..I_.__:_... ————— T ‘
7y N 3
H3=1,808 m H2-1,878m || H122m (= 78,74”)
(71,18”) (73,94”)

Mo ]
' H=0,411m Y li]v A4

(16,18”) AHauteur de la

: [ table

<> z ; Y

L1=0,385m S S S S S S SSSS

(15,167)

Installation de la fixation murale

» Remarque : assurez-vous d’avoir le pochoir en papier (), un crayon, du ruban adhésif, un niveau a bulle et un tournevis a portée de main.

» Mesurez 1,85 m (73 pouces) vers le haut a partir du bord supérieur de la table pour I’écran Leica Laser TV et marquez la hauteur avec le crayon.
» Placez le bord supérieur du pochoir en papier au milieu du mur, contre le repere.

» Assurez-vous que le pochoir en papier est a I’'horizontale.

Niveau a bulle

Pochoir en papier ()




Si vous avez une cloison séche avec ossature

» Utilisez un détecteur de barres pour trouver des barres dans les zones sur le pochoir en papier (). Marquez le centre des barres avec un crayon.
» Suivez la ligne verticale sur le pochoir en papier et marquez I’endroit ou les vis inférieures doivent se trouver dans la zone proposée.
> Percez les trous pour les quatre vis au niveau des repéres.
> Retirez le pochoir en papier et fixez solidement les fixations murales ({f) a I'aide des vis.
Remarque : tenez fermement les fixations murales lorsque vous serrez les vis afin qu’elles ne glissent pas.

S

Si vous avez un mur en béton plein ou en parpaings

> Percez les trous pour les vis supérieures.
» Suivez la ligne verticale sur le pochoir en papier (#4) et percez des trous pour les vis inférieures dans la zone prévue.
> Retirez le pochoir en papier et insérez quatre chevilles () dans les trous.
» Veillez a ce que les chevilles affleurent le mur.
> Fixez solidement les fixations murales ({f) & 'aide des vis.
Remarque : tenez fermement les fixations murales lorsque vous serrez les vis afin qu’elles ne glissent pas.

@ m%

Remarque : toutes les vis doivent étre bien serrées afin d’éviter tout mouvement indésirable des fixations murales. Assurez-vous que les fixations murales
sont bien fixées au mur avant de passer a I’étape suivante.




Montage de la tige de réglage pour la fixation murale

> Assemblez les tiges de réglage (&, {8, {E) comme indiqué dans I'illustration.
Assurez-vous que toutes les pieces sont bien alignées et serrez bien les vis.

» Accrochez les tiges de réglage dans les fixations murales.




SUSPENSION DE LECRAN DE PROJECTION

> |l est fortement recommandé que deux personnes portent I’écran lors du transport. Utilisez impérativement des gants (fournis) pour protéger I’écran de la
graisse, de la sueur et de la saleté.

> Placez I’écran monté verticalement sur le sol.

» Regardez I’écran a I’horizontale. Si I’écran apparait noir, cela signifie qu’il est correctement aligné et prét a étre monté sur le mur. Si I’écran apparait blanc,
retournez-le puis montez-le.

> Retirez le papier de protection d’un c6té des bandes Velcro. Collez les bandes Velcro en bas a gauche et a droite au dos de I’écran.

> Placez I’écran sur les fixations murales.
Remarque : il n’est pas recommandé de monter I’écran Leica Laser TV au plafond. Si vous montez I’écran Leica Laser TV au plafond, I'orientation de I’écran
doit étre inversée. La capacité a compenser la lumiére ambiante s’en retrouve réduite.

AVERTISSEMENT : Iésions oculaires dues aux rayons laser. Ne regardez pas directement dans I'objectif Leica Laser TV lorsqu’il est allumé.

» Ajustez la hauteur de I’écran en tournant les crochets de réglage () et les tiges de réglage ({l) des fixations murales.
Pour ce faire, orientez-vous a ’aide du bord supérieur de I’écran afin d’ajuster I’écran a I'image affichée.

SiI’écran est plus haut que I'image affichée, tournez les crochets
de réglage dans le sens des aiguilles d’une montre pour abaisser
I’écran.

SiI’écran est plus bas que I'image affichée, tournez les crochets
de réglage dans le sens inverse des aiguilles d’une montre pour
soulever I’écran.

» Assurez-vous que I’écran est de niveau horizontalement et verticalement.
> Retirez les crochets de réglage ().



> Pour éviter que les tiges de réglage ne décollent I’écran du mur, pliez les tiges de réglage et placez-les sur le support en bas de I’écran (voir illustration).

@ - = = =|= = = Mur

Bandes Velcro

Clause de non-responsabilité :
’ensemble des produits, spécifications de produit et données peuvent étre modifiés sans préavis a des fins d’amélioration de la fiabilité, de la fonction, de la
conception ou autre.

CARACTERISTIQUES TECHNIQUES

Nom du modele Leica Laser TV Screen
Taille 120”

Zone de projection 2657 x 1494 mm
Matériau de I'écran de projection PET + PU

Angle de vue horizontal >70°

Format d’'image 16:9

Couleur de I'écran de projection Noir

Couleur des cadres Noir

Dimensions (produit) 2697 x 1534 x 31 mm
Dimensions (emballage) 1700 x 492 x 317 mm
Poids 15,1 kg

Toutes les dimensions indiquées doivent étre considérées comme approximatives.



DAS WESENTLICHE.
Leica Smart Projection GmbH | Am Leitz-Park 5 | 35578 WETZLAR | ALLEMAGNE

Téléphone +49 (0)6441-2080-0 | Fax +49 (0)6441-2080-333 | www.leica-lasertv.com

X/22/D



Jeica

LEICA LASER TV SCREEN

KURZANLEITUNG

QUICK START GUIDE

MODE D’EMPLOI SUCCINCT
BEKNOPTE HANDLEIDING
GUIDA RAPIDA
INSTRUCCIONES ABREVIADAS
KPATKAAA UHCTPYKLUA



VOORWOORD

Geachte klant,

wij wensen u veel plezier en succes met uw nieuwe scherm 'Leica La-

ser TV Screen'. Om het prestatievermogen van uw scherm volledig te kunnen
benutten, moet u eerst deze handleiding doorlezen.

Leica Camera AG

Lees voordat u het product in gebruik neemt eerst de hoofdstukken
'Juridische opmerkingen', 'Veiligheidsvoorschriften' en 'Algemene aan-
wijzingen', om schade aan het product te vermijden en mogelijk letsel
en risico te verhinderen.

Aanwijzing

* Gelieve bij vragen, of wanneer u liever hebt dat een montageservice-mede-
werker de installatie verricht, contact op te nemen met onze klantenservice
(zie paragraaf 'Leica Customer Care').

JURIDISCHE INFORMATIE
TECHNISCHE GEGEVENS

Na sluiting van de redactie kunnen er veranderingen zijn opgetreden bij
producten en prestaties. Constructie- of vormveranderingen, afwijkingen in
de kleurtint en veranderingen van de lever- of prestatieomvang aan de kant
van de fabrikant blijven tijdens de levertijd voorbehouden, in zoverre deze
veranderingen of afwijkingen onder inachtneming van de belangen van Leica
Camera AG billijk zijn voor de klant. In dat opzicht behoudt Leica Camera AG
zich het recht voor op veranderingen, maar ook het recht op vergissingen. De
afbeeldingen kunnen ook accessoires, speciale uitvoeringen of andere groot-
ten bevatten die niet tot de standaard lever- of prestatieomvang behoren. Af-
zonderlijke pagina's kunnen ook types en prestaties bevatten die in sommige
landen niet worden aangeboden.

MERKEN EN LOGO'S

De in het document gebruikte merken en logo's zijn beschermde handels-
merken. Zonder voorafgaande toestemming van Leica Camera AG is het niet
toegestaan deze merken en logo's te gebruiken.

VEILIGHEIDSINFORMATIE

ALGEMEEN

* Begin niet met de montage voordat u de gehele bedieningshandleiding hebt

gelezen en begrepen.

Uitsluitend personen met mechanische kennis mogen dit product installe-

ren.

Om een veilige montage te garanderen, moet de installatie beslist door

twee personen worden verricht.

Bij het vastdraaien van bouten of schroeven moet u er altijd op letten dat u

ze vast genoeg draait zonder al te veel kracht te gebruiken. Anders kunt u

de schroefdraad vernielen en veel schade veroorzaken.

Gebruik geen accuboormachine of dergelijk apparaat.

Dit product is bestemd voor gebruik binnenshuis. Gebruik buitenshuis kan

schade aan het product veroorzaken.

* U moet hangende lasten minstens tweemaal per jaar controleren op stevig-
heid en draagkracht.

GEBRUIKSVOORWAARDEN EN GEBRUIK

* Het scherm is voorzien van een frame en bedoeld voor gebruik in ruimtes

met niet-beweegbare plafondverlichting

Dit scherm mag niet in de buurt van verwarmingen en klimaatregelingen

worden gemonteerd, maar ook niet in direct zonlicht of voér een raam. Het

PVC-oppervlak van het projectiedoek is temperatuurgevoelig en kan wor-

den beschadigd door sterke temperatuurinvioeden.

* We adviseren u om na de levering ongeveer 2 uur te wachten voordat u met

de montage begint, vooral als het scherm vanuit een koude omgeving naar

een warme is gebracht. Zo kan het scherm acclimatiseren.

Gelieve het PVC schermdoek zeer voorzichtig te behandelen. Vlekken, van

welke soort dan ook, op het doekoppervlak moet u beslist vermijden! Mis-

schien laten ze zich niet verwijderen.

* Wat u ook zeer beslist moet vermijden, is het scherm knikken of het opper-
vlak aanraken. Dat zou kunnen leiden tot productschade.

ALGEMENE INFORMATIE

* Nieuwe producten en materialen kunnen door verdamping chemische
stoffen afgeven aan de lucht. Na de eerste inbedrijfstelling van het apparaat
kan enkele uren lang een lichte geur ontstaan. Dat komt omdat enkele on-
derdelen van het apparaat voor de eerste keer warm worden. De gebruikte
materialen voldoen helemaal aan de milieu-eisen en -voorschriften. De voor
de geurvorming verantwoordelijke dampen nemen na verloop van tijd af.
Advies: laat het apparaat voorafgaand aan de daadwerkelijke ingebruikne-
ming een poosje bij goede ventilatie functioneren.

ONDERHOUD EN BEWAREN

Het oppervlak van het scherm heeft een horizontale structuur. Veeg het
beeldscherm niet van boven naar beneden of met een draaiende beweging
schoon. Veeg alleen van links naar rechts.

Raak het scherm niet met de handen aan en veeg het niet af met een gang-
bare handdoek.

Mors geen vies water, olie of andere verontreinigingen op het scherm.
Plaats dit product niet op een wankele wagen, staander of meubelstuk. Als
het op de vloer valt, kan het zware schade veroorzaken en mensen verwon-
den.

Bekras of beroer het scherm niet met harde voorwerpen, en raak de voorkant
van het scherm niet aan met harde voorwerpen.

Stel het scherm niet bloot aan direct zonlicht.

Plaats het scherm niet in de buurt van brandbare, explosieve en andere
gevaarlijke stoffen.

Gebruik geen aceton, benzol, alcohol of andere organische oplosmiddelen
om het scherm te reinigen. Deze kunnen het scherm onherstelbaar bescha-
digen.

ONDERHOUD EN REPARATIE

* U kunt het scherm afvegen met een stofvrije, zachte katoenen doek.

GARANTIE

Naast uw wettelijke garantieaanspraken ten aanzien van uw verkoper ontvangt
u voor dit Leica product ook van Leica Camera AG een productgarantie vanaf
de datum van aankoop bij een bevoegde Leica vakleverancier. Tot nog toe
vond u de garantievoorwaarden in de productverpakking. Als nieuwe service
worden ze nu uitsluitend online aangeboden. Dat heeft het voordeel dat u
altijd toegang hebt tot de voor uw product geldende garantievoorwaarden.

Let op: dit geldt uitsluitend voor producten waarbij geen fysieke garantievoor-
waarden worden geleverd. Voor producten met bijgevoegde garantievoorwaar-
den gelden verder uitsluitend deze. Meer informatie over de omvang van de
garantie, garantieprestaties en beperkingen vindt u onder: https://warranty.
leica-camera.com

LEICA CUSTOMER CARE

Voor het onderhoud van uw Leica-uitrusting en voor advies over alle Leica
producten en hun bestelling staat de Customer Care van Leica Camera AG
voor u klaar. Bij reparaties of bij schade kunt u eveneens contact opnemen
met Customer Care of direct met de reparatieservice van een Leica-vertegen-
woordiging in uw land.

LEICA DUITSLAND

Leica Camera AG
Leica Customer Care
Am Leitz-Park 5
35578 Wetzlar
Duitsland

Telefoon: +49 6441 2080-189
Fax: +49 6441 2080-339
E-mail: customer.care@leica-camera.com

https://leica-camera.com

VERTEGENWOORDIGING IN UW LAND

Het voor uw locatie verantwoordelijke Customer Care vindt u op onze Home-
page:

https://leica-camera.com/en-int/contact




LEVERINGSOMVANG

Voordat u het product in bedrijf neemt, moet u liever eerst controleren of de
meegeleverde accessoires compleet zijn. De standaard leveringsomvang bevat
de volgende onderdelen:

Code |Naam Tekening details Aantal
A1) Lange binnenframekant 2
—
A2] Lange binnenframekant 2
—
E Korte binnenframekant 2
C Hoekverbinder voor binnenframe 4
\ O\
A\l
S
D Hoekverbinder voor binnenframe 4
E M4 x6bout 40
G Installatie-onderlegger 1
G Montagehandschoenen o 4
sliipl
‘J | /]
(AN
H] Scherm 1
K] Veerhaak m 2
Lange buitenframekant 2
Lange buitenframekant 2
M| Korte buitenframekant 2
M |M3x7bout 44
&)
0] Verticaal frame 1
P Hoekverbinder voor buitenframe o o 4
@ Langsverbinder voor lange binnen- 2
frame-
Ziide . . . o
R Langsverbinder voor lange binnen- 2

frame-
zijde

S| Langsverbinder voor lange buiten- 2
zijde

U] ST5,5x70 schroeven @, 4

V] M3x6 schroeven ‘3‘3 8

U

W  |Wandhouder % 2

X Instelhaak G% 2

& |instelstang voor wandhouder 460 2
mm

Y2] Instelstang voor wandhouder 500 2
mm

Y3 Instelstang voor wandhouder 269 2
mm

Al [Plug 8x60 % 4

22) Papieren mal | | 1

& |Klittenband D 4

* Bij verschillende uitvoeringen kan de werkelijke leveringsomvang afwijken.

Voorzichtig

* Droogmiddel en plastic zakken buiten bereik van kinderen bewaren. Plastic
zakken kunnen leiden tot verstikken en het droogmiddel is bij doorslikken
schadelijk voor de gezondheid.



MONTAGE

Voordat u met de montage begint, moet u eerst de volgende voorbereidingen treffen.

» Zorg voor voldoende plaats op een vlakke en schone ondergrond. De ruimte voor het neerzetten moet minimaal 3,5 m x 2,5 m (137,8 inch x 98,43 inch) groot
zijn.

> Leg de witte installatie-onderlegger ([§) plat op de grond
e Tijdens de montage mogen zich geen oneigenlijke voorwerpen op of onder de installatie-onderlegger bevinden.

2 3.5m (137.8 inches)

22.5m (98.43 inches)

Aanwijzing
* Van enkele onderdelen (bijvoorbeeld de helften van de lange framezijden, afstandhouders, aandrukplaten) zijn meerdere exemplaren aanwezig. U ziet dat ook

in de afbeeldingen. De beschreven werkstappen moeten dan vaker worden verricht.

BINNENFRAME MONTEREN

» Verbind de lange zijde van het binnenframe (bevat 17 veren) (M§]) en de lange zijde van het binnenframe (B8) met behulp van de langsverbinder (&), de langs-
verbinder () en de M4x6-schroeven (). De volgorde is als volgt:
* Verbind de langsverbinder (&) en de langsverbinder () met de lange zijde van het binnenframe ([¥]) met behulp van M4x6-schroeven ().

A1 4 R A2

* Plaats de langsverbinder () en de langsverbinder () in de lange zijde van het binnenframe ().

A1 A2
R
Q

* Gebruik de M4x6-schroeven (&) om de langsverbinder (®) en de langsverbinder () te verbinden met de lange zijde van het binnenframe ([8).

Profiel




* Plaats de hoekverbinder voor het binnenframe (&) en vervolgens de hoekverbinder voor het binnenframe (&) (met de voorkant naar boven) in ieder uiteinde
van de lange zijde van het binnenframe (£X], [¥), zoals hieronder weergegeven.

7

=)
|

7|
2

A

-,A“A,-‘,A,-‘_‘

=
/
|
|

-4

|
|
|
|
f

* Plaats de twee korte zijden van het binnenframe () in de hoekverbinder () en de hoekverbinder (&), zoals getoond in onderstaande afbeelding.

D

A1 A2
D
C C

i
2




gemarkeerde schroeven en daarna de met ™.~ gemarkeerde schroeven (zie

e Borg de vier hoeken met de M4x6-schroeven (). Bevestig eerst de met e
volgende afbeelding).

/ i
Zorg ervoor dat alle vier de hoeken zich
op de juiste plaats bevinden en een
vierkant vormen.
4
[ W
P |

< E

m-—>




* Monteer het verticale frame () ter ondersteuning van het binnenframe. Zorg ervoor dat het verticale frame zich op de verbindingsplaats van de lange zijde
van het binnenframe ([¥l) en de lange zijde van het binnenframe (B¥) bevindt en met vier M3x7-schroeven ([]) wordt bevestigd.

A1 A2

M3x7 (N)




HET SCHERMDOEK MONTEREN

Aanwijzing
Trek voor het monteren van het scherm () de meegeleverde montagehandschoenen ([€) aan om te voorkomen dat vingerafdrukken, stof of olie van uw handen
op het oppervlak van het materiaal terechtkomen (afbeelding 1). Het scherm () is erg gevoelig en moet dan ook uitermate voorzichtig worden behandeld. Let
erop dat het materiaal niet wordt vervormd of geknikt. Veronachtzaming van de aanwijzingen leidt tot blijvende schade aan het materiaal van het scherm, die
niet onder de garantie valt.
» Haal het scherm ([]) uit de verpakkingsbuis en leg het voorzichtig op een schone ondergrond.

e Tip: Leg voorzichtig een klein, plat, zwaar voorwerp op de rand, zodat deze niet wegglijdt.

* Let erop dat de voorkant van het scherm naar beneden wijst.

» Wij raden met klem aan om het scherm met twee personen uit te rollen om te voorkomen dat het scherm wordt verbogen of ongelijkmatig wordt uitgerold.
* Elke persoon moet een uiteinde van de rol vastpakken en het scherm langzaam met de klok mee uitrollen (afbeelding 2).
e Tip: Controleer de aanduiding voor de onderkant op het scherm.

> Leg het scherm helemaal plat met de voorkant naar beneden in een horizontale positie op een schone ondergrond (afbeelding 3).

DOWN

Afbeelding 2
Afbeelding 1

Voorkant Achterkant

Installatie-onderlegger

Afbeelding 3



» Leg hetin elkaar gezette frame voorzichtig en behoedzaam op het scherm. Stem de hoeken van het scherm af op de hoeken van het gemonteerde binnen-
frame, zoals getoond in onderstaande afbeelding. Om te voorkomen dat het scherm wordt geperforeerd, mag de gehoekte rand van het frame niet direct in
aanraking komen met het scherm.

‘ Boven

Beneden

» Gebruik de veerhaak () om de veren van het binnenframe in de gaten aan de buitenkant van het scherm te bevestigen. Elk gat aan de buitenkant van het
scherm is bedoeld voor één veer.

> Bevestig eerst de vier hoeken. Het is raadzaam dat twee personen de veren van het binnenframe met behulp van veerhaken () bevestigen in de gaten aan de
buitenkant van het scherm. Neem daarbij onderstaande volgorde in acht: Eerst 1-1 = 2-2 —» 3-3 = 4-4 en vervolgens 5-5— 6-6 » 7-7 - 8-8.

* Aanwijzing: Elke zijde is voorzien van een extra veer, die bij behoefte kan worden gebruikt.



o M4x6 (E)

. |J|H|§§ - | —)

.,

/ _ ~ \ ‘-‘J" ) )

Span het scherm in de richting van de pijl. Gebruik de veerhaak ([ om de veren in Herhaal het proces totdat alle veren zijn
de gaten in de horizontale en verticale bevestigd.
buitenrand van het scherm te bevestigen.

* Aanwijzing: De positie van het scherm is optimaal als de buitenste rand de hierboven gemarkeerde M4x6-schroeven (&) net bedekt.
» Als u de hoek van het scherm hebt bevestigd, monteert u de overige veren in de volgorde 1 — 2, zoals hieronder aangegeven.

» Nadat u de bovenstaande stappen hebt doorlopen, zet u het binnenframe met het scherm rechtop en controleert u of het scherm over de randen van het bin-
nenframe heen steekt. Als dat het geval is, maakt u afzonderlijke veren los en past u de positie van het scherm aan. Het scherm is correct gespannen als het
niet over de randen van het binnenframe heen steekt en alle zijden parallel lopen aan de zijden van het binnenframe.



BUITENFRAME MONTEREN

» Verbind de lange zijde van het buitenframe () en de lange zijde van het buitenframe () met behulp van de langsverbinder (§) en de M3x7-schroeven ().

L1 L2

L1 /\ L2

A
_u
N

T
6‘
E@L
| —

> Leg de onderdelen van het buitenframe om het scherm heen en let erop dat de lange zijde van het buitenframe (#l) met het logo zich rechts beneden bevindt.
» Plaats alle onderdelen van het buitenframe op de randen van het scherm. Plaats de bekleding zo dat de bovenste en onderste bekledingselementen elkaar
aanraken en er in het midden geen opening te zien is. Stem de M3x7-schroeven ([]) af op de gaten, zoals getoond in onderstaande afbeelding. Zet vervolgens

de schroeven vast in de gaten.
Aanwijzing: Let er bij de montage van het buitenframe op dat u het buitenframe niet samen met het beschermende papier van het scherm, schuimrubber,

textielvlies of ander materiaal aan de rand van het scherm monteert.

Boven
L1 L2

L
T == 1 =

Logo

l

Beneden

L1 Logo

L2
Achterkant Achterkant



> Plaats de hoekverbinders (&) op de vier hoeken. Als de hoekverbinder (&) helemaal tegen het buitenframe aan ligt, draait u de schroeven in de gaten aan.

Aanwijzing: Schroef de hoekverbinders () niet te stevig vast, want overmatige torsiekracht kan ertoe leiden dat de hoekverbinder verschuift. De kracht moet
minder dan 0,3 Nm bedragen.

M3x7 (N)/ o

» Gebruik voor de lange zijde van het buitenframe 6 schroeven en voor de korte zijde van het buitenframe 3 schroeven.
« Stem de onderdelen (K], ® en [[] af op de hoeken van het frame en de gaten.

M3X7 (N)—s—

» Bekijk het horizontale scherm. Als het scherm zwart lijkt te zijn, dan is het goed uitgelijnd en kan het aan de muur worden gemonteerd. Als het scherm wit
lijkt te zijn, draait u het om en monteert u het.

* Als de montage is voltooid, moeten voor- en achterkant van het scherm er zo uitzien als hieronder afgebeeld.

1

Achterkant

Voorkant



WANDHOUDERS MONTEREN

Type wand vaststellen

Gipsplaten op een onderconstructie Massief beton of holle bouwstenen

Minimale afmetingen van het frame: Minimale dikte van het beton: 203 mm (8 inch)
gewoonlijk 51 x 102 mm (2 x 4 inch) Minimale afmetingen van de holle bouwstenen:
nominaal 38 x 89 mm (12 x 3"z inch) gewoonlijk 203 x 203 x 406 mm (8 x 8 x 16 inch)

Plaats het scherm op de wandhouders.

Ruimte voorbereiden

» Controleer de afmetingen van uw ruimte:
¢ breedte: 3 m (~118,11 inch)
e hoogte: 2 m (~78,74 inch) van de installatieplaats tot aan het plafond.
* Voor een optimale kijkervaring adviseren wij een afstand van minimaal 4,5 m (177 inch) tot het scherm.
» Aanbevolen afmetingen voor de tafel:
Aangeraden wordt om de Leica-laser-tv op een tafel te plaatsen, die ongeveer 50 cm (20 inch) hoog en 42 cm (16 inch) breed is.

W=3 m (118,11”)

& 3!
m <€ >

Papieren mal (#4)
e = X

'
Cagl]

H3=1,808 m H2=1,878 m H122 m (278,74")
(71,18”) (73,947)

. ]
' H=0,411m Y li] y Y

E (16,187) AHoogte van de

. [ tafel

<> __X_ v

H;?g;ﬁ m T 7777777

Wandhouder installeren

» Aanwijzing: Houd de papieren mal (), een potlood, plakband, een waterpas en een schroevendraaier bij de hand.

» Meet vanaf de bovenrand van de tafel voor de Leica-laser-tv 1,85 m (73 inch) naar boven en teken de hoogte af met het potlood.
> Leg de bovenkant van de papieren mal in het midden van de muur tegen de markering.

» Zorg ervoor dat de papieren mal horizontaal uitgelijnd is.

Waterpas

Papieren mal (#4)




Bij een wand van gipsplaten op een onderconstructie

» Gebruik een balkzoeker om balken in de gebieden op de papieren mal (#4) te vinden. Markeer het midden van de balken met een potlood.

» Volg de verticale lijn op de papieren mal en teken af waar binnen het voorgestelde gebied de onderste schroeven moeten worden geplaatst.
» Boor op de afgetekende plaatsen de gaten voor de vier schroeven.

» Verwijder de papieren mal en schroef de wandhouders ([IJ]) stevig vast.
Aanwijzing: Houd de wandhouders bij het aandraaien van de schroeven vast om te voorkomen dat ze verschuiven.

S

Bij een muur van massief beton of holle bouwstenen

» Boor op de gaten voor de bovenste schroeven.
> Volg de verticale lijn op de papieren mal () en boor de gaten voor de onderste schroeven binnen het daarvoor bestemde gebied.
» Verwijder de papieren mal en plaats de vier pluggen (M) in de gaten.
> Let erop dat de pluggen in de muur verzonken moeten zijn.
» Schroef de wandhouders ([]) stevig vast.
Aanwijzing: Houd de wandhouders bij het aandraaien van de schroeven vast om te voorkomen dat ze verschuiven.

@ m%

Aanwijzing: Alle schroeven moeten stevig worden aangedraaid om te voorkomen dat de wandhouders kunnen verschuiven. Controleer of de wandhouders
stevig aan de muur zijn bevestigd, voordat u doorgaat naar de volgende stap.




Instelstang voor de wandhouder monteren

> Zet de instelstangen ({&], {&, &) in elkaar zoals getoond in de afbeelding.
Vergewis uzelf ervan dat alle onderdelen recht zijn uitgelijnd en draai de schroeven aan.

» Hang de instelstangen in de wandhouders.




SCHERM OPHANGEN

» Wij raden u met klem aan om het scherm met twee personen te verplaatsen. Gebruik altijd handschoenen (bij levering inbegrepen) om het scherm te be-
schermen tegen vet, zweet en vuil.

» Plaats het in elkaar gezette scherm rechtop op de vloer.

» Bekijk het horizontale scherm. Lijkt het scherm zwart te zijn, dan is het goed uitgelijnd en kan het aan de muur worden gemonteerd. Als het scherm wit lijkt te
zijn, draait u het om en monteert u het.

» Verwijder het beschermende papier aan één zijde van het klittenband. Plak het klittenband links- en rechtsonder op de achterzijde van het scherm.

i3 ' =

» Zet het scherm op de houders.

Aanwijzing: Montage van de Leica-laser-tv aan het plafond wordt niet aangeraden. Als u de Leica-laser-tv aan het plafond monteert, moet de oriéntatie van
het scherm worden omgedraaid. Dat gaat ten koste van het vermogen om omgevingslicht te compenseren.

WAARSCHUWING: Beschadiging van de ogen door laserstraling. Kijk niet rechtstreeks in de lens van de Leica-laser-tv als deze is ingeschakeld.

» Stel de hoogte van het scherm in door de instelhaken () van de instelstangen () van de wandhouders te verdraaien.
Richt u op de bovenrand van het scherm om het scherm aan te passen aan de schermafbeelding.

Als het scherm hoger is dan de schermafbeelding, draait u de in-
stelhaak met de klok mee om het scherm neer te laten.

Als het scherm lager is dan de schermafbeelding, draait u de instel-
haak tegen de klok in om het scherm op te tillen.

» Zorg ervoor dat het scherm horizontaal en verticaal waterpas is.
> Verwijder de instelhaken ().



» Om te voorkomen dat de instelstangen het scherm van de muur wippen, vouwt u de instelstangen samen en legt u ze op de houder aan de onderzijde van het
scherm (zie afbeelding).

» Als u het scherm hebt uitgelijnd, verwijdert u het beschermende van het andere deel van de twee stroken klittenband. Verwijder de houder van schuimrubber
en druk het scherm tegen de muur.

ll@ = = = =|= = = Muur

Klittenband

Disclaimer:
Alle producten, productspecificaties en gegevens kunnen zonder aankondiging vooraf worden gewijzigd om de betrouwbaarheid, de werking, het ontwerp of
andere aspecten te verbeteren.

TECHNISCHE GEGEVENS

Modelnaam Leica Laser TV Screen
Afmetingen 120”
Projectiegebied 2657 %1494 mm
Schermmateriaal PET+PU

Horizontale kijkhoek >70°
Hoogte-breedteverhouding 16:9

Schermkleur Zwart

Framekleur Zwart

Afmetingen (product) 2697x1534x31mm
Afmetingen (verpakking) 1700 x 492 x 317 mm
Gewicht 15,1kg

Alle aangegeven afmetingen zijn als 'bij benadering' op te vatten.



DE ESSENTIE.
Leica Smart Projection GmbH | Am Leitz-Park 5 | 35578 WETZLAR | DUITSLAND

Telefoon +49(0)6441-2080-0 | Telefax +49(0)6441-2080-333 | www.leica-lasertv.com

X/22/D



Jeica

LEICA LASER TV SCREEN

KURZANLEITUNG

QUICK START GUIDE

MODE D’EMPLOI SUCCINCT
BEKNOPTE HANDLEIDING
GUIDA RAPIDA
INSTRUCCIONES ABREVIADAS
KPATKAAA UHCTPYKLUA



PREFAZIONE

Gentile cliente,

vi auguriamo buon divertimento e buoni risultati con il vostro nuovo schermo
“Leica Laser TV Screen”. Per sfruttare al meglio tutte le possibilita offerte dal
vostro schermo, vi invitiamo a leggere attentamente queste istruzioni prima
dell’uso.

Vostra Leica Camera AG

Prima di utilizzare il vostro nuovo prodotto, vi preghiamo di leggere at-
tentamente i capitoli “Avvertenze legali”, “Avvertenze sulla sicurezza”
e “Avvertenze generali” per prevenire danni al prodotto ed eventuali
infortuni e rischi.

Avvertenza

» Se avete domande o desiderate che I'installazione venga effettuata da un
servizio di montaggio professionale, vi preghiamo di rivolgervi al nostro ser-
vizio assistenza (si veda il paragrafo “Leica Customer Care”).

AVVERTENZE LEGALI
SCHEDA TECNICA

Alla chiusura della redazione potrebbero essersi verificati cambiamenti in
termini di prodotti e prestazioni. Il produttore si riserva il diritto di apportare
modifiche al tipo di costruzione o alla forma, al colore nonché all’entita della
fornitura o della prestazione durante il periodo di consegna purché dette
modifiche o cambiamenti siano sostenibili e ragionevoli per il cliente, in con-
siderazione degli interessi di Leica Camera AG. Pertanto, Leica Camera AG si
riserva il diritto sia a modifiche sia ad errori. Le immagini possono contenere
anche accessori, equipaggiamenti speciali o altre dotazioni extra che non
rientrano nella dotazione di fornitura o nel livello di servizio di serie. Alcune
pagine possono anche contenere tipologie e prestazioni non disponibili in
alcuni Paesi.

MARCHI E LOGHI

I marchi e i loghi utilizzati nel presente documento sono marchi di fabbrica
registrati. Non e assolutamente consentito utilizzare detti marchi e loghi senza
previa autorizzazione di Leica Camera AG.

AVVERTENZE SULLA SICUREZZA

IN GENERALE

* Non iniziare mai il montaggio senza prima avere letto per intero e compreso
le istruzioni per 'uso.

Il prodotto deve essere installato esclusivamente da persone con cono-
scenze di meccanica.

Linstallazione deve essere assolutamente eseguita da due persone per
garantire un montaggio sicuro.

Le viti devono essere sempre serrate a sufficienza, peraltro senza esercita-
re forza eccessiva. Serrandole eccessivamente, le viti possono deformarsi
e causare gravi danni.

Non utilizzare trapani-avvitatori a batteria o simili.

Il prodotto e previsto per I'uso all’interno di edifici. Se utilizzato all’aperto, il
prodotto potrebbe danneggiarsi.

| carichi sospesi devono essere controllati almeno due volte I'anno per veri-
ficarne la stabilita e la capacita portante.

CONDIZIONI D’ESERCIZIO E UTILIZZO

* Lo schermo & dotato di una cornice ed € destinato all’'uso in ambienti in cui
non & possibile spostare lilluminazione a soffitto
e Lo schermo non deve essere montato in prossimita di termosifoni o clima-
tizzatori e non deve essere esposto alla luce solare diretta o davanti ad una
finestra. La superficie in PVC del telo di proiezione e sensibile alla tempera-
tura e pud danneggiarsi se esposta a forti sollecitazioni termiche.
Prima di procedere al montaggio, consigliamo di attendere circa 2 ore dopo
la consegna, soprattutto se lo schermo viene trasferito da un luogo freddo
a uno caldo. In questo modo, consentirete al telo di acclimatarsi.
Maneggiare il telo in PVC con estrema attenzione. Evitare assolutamente
qualsiasi tipo di macchie sulla superficie del telo! Successivamente, infatti,
potrebbe essere impossibile rimuoverle.

¢ Inoltre, e assolutamente necessario evitare di piegare il telo di proiezione o
toccare la superficie. Si possono causare danni permanenti.

AVVERTENZE GENERALI

Prodotti e materiali nuovi possono liberare sostanze chimiche nell’aria in
seguito ad emissioni per evaporazione. Alla prima accensione del proiettore
potrebbe avvertirsi un leggero odore per qualche ora. Cio € dovuto al fatto
che alcuni componenti interni al proiettore si riscaldano per la prima volta.

| materiali utilizzati rispondono pienamente ai requisiti e alle disposizioni in
ambito ambientale. | vapori responsabili della formazione di odore diminui-
scono con il tempo. Prima del primo utilizzo, si consiglia di lasciare acceso
il proiettore per un po’ di tempo aerando bene il locale.

PULIZIA E CONSERVAZIONE

e La superficie dello schermo ha una struttura orizzontale. Non pulire lo
schermo dall’alto verso il basso o con movimenti circolari. Pulire solo da
sinistra a destra.

Non toccare lo schermo riflettente con le mani e non strofinarlo con un
normale panno.

Non versare acqua sporca, olio o altre impurita sullo schermo riflettente.
Non collocare il prodotto su un carrello, un supporto o un mobile instabili.
Se il prodotto cade a terra, pud provocare gravi danni e ferire le persone.
Non graffiare né toccare lo schermo riflettente con oggetti duri e non toccare
direttamente la parte anteriore dello schermo con oggetti duri.

Non esporre lo schermo riflettente alla luce solare diretta.

Non posizionare lo schermo riflettente in prossimita di sostanze o oggetti
infiammabili, esplosivi o altrimenti pericolosi.

Non utilizzare acetone, benzene, alcol o altri solventi organici per la pulizia
dello schermo. In caso contrario, si rischia di danneggiarlo in modo perma-
nente.

MANUTENZIONE E RIPARAZIONE

* Per pulire lo schermo riflettente, strofinare utilizzando un panno morbido di
cotone che non lascia peli.

GARANZIA

Su questo prodotto Leica, oltre ai diritti di garanzia previsti dalla legge nei
confronti del proprio rivenditore, Leica Camera AG concede anche due anni di
garanzia dalla data di acquisto presso un rivenditore Leica autorizzato. Finora,
le condizioni di garanzia valide per il vostro prodotto erano contenute nella
confezione del prodotto stesso. Da ora in poi saranno disponibili unicamente
online. In questo modo sara possibile accedervi in qualsiasi momento. Vi pre-
ghiamo di osservare che questa opzione & valida solo per i prodotti sprovvisti
di condizioni di garanzia a corredo. Per i prodotti con le condizioni di garanzia
a corredo saranno valide esclusivamente le condizioni di garanzia allegate.
Ulteriori informazioni sulla garanzia, sulle prestazioni e sulle limitazioni di ga-
ranzia le troverete al seguente sito: https://warranty.leica-camera.com

LEICA CUSTOMER CARE

Per la manutenzione della vostra attrezzatura Leica e un’eventuale consulenza
su tutti i prodotti Leica e sulla loro ordinazione, potete rivolgervi al Custo-
mer Care di Leica Camera AG. Per le riparazioni, o in caso di danni, potete
rivolgervi al nostro Customer Care o direttamente al Servizio Riparazioni di un
rappresentante autorizzato Leica del vostro paese.

LEICA DEUTSCHLAND
Leica Camera AG

Leica Customer Care

Am Leitz-Park 5

35578 Wetzlar

Germania

Telefono: +49 6441 2080-189

Fax: +49 6441 2080-339

E-mail: customer.care@leica-camera.com
https://leica-camera.com




LA VOSTRA RAPPRESENTANZA NAZIONALE 0] Giunto longitudinale per cornice 2

’Assistenza clienti competente per la vostra zona di residenza la troverete alla interna " " n ]
nostra home page: lunga
https://leica-camera.com/it-IT/contatto
R Giunto longitudinale per cornice 2
MATERIALE IN DOTAZIONE nterna ]
lunga
Prima di utilizzare il prodotto, assicuratevi che siano presenti a corredo tutte le
parti accessorie. La dotazione standard* include i seguenti componenti: s} Giunto longitudinale per cornice 2
Codi- Disegno dei singoli Quan- esterna
Nome . N
ce componenti tita lunga
¥ |Cornice interna lunga 2 U Viti ST 5,5x70 @ 4
U |VitiM3x6 3 8
)
¥ |Cornice interna lunga 2 '
W Staffa di fissaggio a parete 2
- N %
B Cornice interna corta 2 X Gancio di regolazione 2
_— é
@  |Giunto angolare per cornice interna 4 W |Asta di connessione per staffa di 2
fissaggio a parete 460 mm
[Z |Asta di connessione per staffa di 2
fissaggio a parete 500 mm
D Giunto angolare per cornice interna 4 [ |Asta di connessione per staffa di 2
fissaggio a parete 269 mm
Ml |Tassello 8x60 % 4
: Vite M4x6 40 22] Modello di carta ‘ ‘ 1
H Tappetino di montaggio 1 3] Strisce di velcro D 4
* |l materiale effettivamente in dotazione puo variare in base al modello specifico.
Attenzione
G Guanti per montaggio An 4 » Conservare I'essiccante e i sacchetti di plastica fuori dalla portata dei
I bambini. | sacchetti di plastica possono essere causa di soffocamento e
I’essiccante & nocivo alla salute qualora venisse ingerito.
Hi Schermo riflettente 1
K Gancio a molla 2
Cornice esterna lunga 2
Cornice esterna lunga 2
M| Cornice esterna corta 2
M |Vite M3x7 44
&)
0] Trave verticale 1
P Giunto angolare per cornice esterna o o o 4




MONTAGGIO

Prima di iniziare il montaggio occorre predisporre quanto segue.
» Creare spazio sufficiente su una zona del pavimento piana e pulita. La superficie di installazione deve essere di almeno 3,5 m x 2,5 m (137,8” x 98,43”).

» Posare il tappetino di montaggio bianco () sul pavimento
* Durante il montaggio, sopra e sotto il tappetino non devono trovarsi corpi estranei.

= 3.5m (137.8 inches)

=22.5m (98.43 inches)

Avvertenza
 Di alcuni componenti (ad esempio, le meta delle cornici lunghe, i distanziali, le piastre di pressione) sono presenti pit pezzi. Il numero di pezzi ¢ visibile nelle

figure. Le fasi di lavoro descritte, quindi, dovranno essere ripetute per ciascun componente multiplo.

MONTAGGIO DELLA CORNICE INTERNA

» Collegare la cornice interna lunga (predisposta per 17 molle) (E¥l) e la cornice interna lunga (B¥) utilizzando il giunto longitudinale (&), il giunto longitudina-
le (§) e le viti M4x6 (). Ordine da rispettare:
* Collegare il giunto longitudinale (@) e il giunto longitudinale (&) alla cornice interna lunga () con le viti M4x6 (&).

A1 y R A2
+—Q

* Inserire il giunto longitudinale (&) e il giunto longitudinale () nella cornice interna lunga ([8).

A1 A2
R
P —— &
Q

o Utilizzare le viti M4x6 () per collegare il giunto longitudinale (&) e il giunto longitudinale (§) alla cornice interna lunga (BH).

Profilo




* Inserire il giunto angolare della cornice interna (&) e poi il giunto angolare della cornice interna () (con la faccia rivolta verso I'alto) in ciascuna estremita

della cornice interna lunga (£¥l, I¥) come mostrato di seguito.

/

=)
|

7|
b,

N\

=1
:f

|

=4

* Inserire le due cornici interne corte (&) nel giunto angolare () e nel giunto angolare () come mostrato nella figura sottostante.

A1 A2
D
DiTe Cl

il

=




e poi quelle contrassegnate con .

* Fissare i quattro angoli con le viti M4x6 (&). Fissare prima le viti contrassegnate con
te).

(vedere la figura sottostan-

\ / i
Assicurarsi che tutti e quattro gli angoli
siano disposti correttamente a formare
un quadrato.
/ |
1 [
il

< E

4




* Montare il telaio verticale (&) per sostenere la cornice interna. Assicurarsi che il telaio verticale si trovi all’incrocio tra la cornice interna lunga ((¥) e la cor-
nice interna lunga ([8) e che sia fissato con quattro viti M3x7 ().

A1 A2

M3x7 (N)




MONTAGGIO DELLO SCHERMO

Avvertenza
Prima di montare lo schermo ({l), indossare i guanti per montaggio in dotazione (&) per evitare di lasciare le impronte, la polvere o il grasso delle mani sulla su-
perficie del materiale (figura 1). Lo schermo () & molto delicato e deve pertanto essere maneggiato con molta cura. Fare attenzione a non deformare o piegare
il materiale. Se non si rispettano le istruzioni fornite, si rischia di danneggiare in modo permanente il materiale dello schermo, nel qual caso la garanzia non
copre i danni.
» Rimuovere lo schermo ([) dal tubo di imballaggio e posizionarlo con cura su una superficie pulita.

e Suggerimento: posizionare con cura un piccolo oggetto piatto e pesante sul bordo per evitare che scivoli.

 Assicurarsi che la parte anteriore dello schermo sia rivolta verso il basso.

» E consigliabile che lo schermo venga srotolato da due persone per evitare che si pieghi o si distenda in modo disomogeneo.
* Ogni persona deve tenere salda un’estremita del rotolo e srotolare lentamente lo schermo in senso orario (figura 2).
» Suggerimento: controllare dove si trova I’etichetta che indica la parte inferiore dello schermo.

» Stendere lo schermo in modo che sia completamente piano e rivolto a faccia in git su una superficie pulita in posizione orizzontale (figura 3).

DOWN

Figura 2
Figura 1

Lato anteriore Lato posteriore

Tappetino di montaggio

Figura 3



» Posizionare con attenzione e delicatezza la cornice interna assemblata sullo schermo. Allineare gli angoli dello schermo con gli angoli della cornice interna
assemblata, come mostrato nella figura sottostante. Per evitare di forare lo schermo, non consentire che il bordo angolato della cornice tocchi direttamente
lo schermo.

‘ll’ In alto

In basso

» Utilizzare il gancio a molla () per fissare le molle della cornice interna nei fori che si trovano sul bordo esterno dello schermo. Inserire una sola molla in ogni
foro del bordo esterno dello schermo.

» Fissare prima i quattro angoli. E necessario che due persone utilizzino insieme i ganci a molla () per fissare le molle ai fori presenti sul bordo esterno dello
schermo. Procedere secondo questo ordine: prima 1-1 - 2-2 = 3-3 = 4-4 e infine 5-5 - 6-6 - 7-7 — 8-8.

* Avvertenza: ogni lato & dotato di una molla supplementare che puo essere utilizzata secondo le necessita.



o
.
s e
Tendere lo schermo nella direzione della Utilizzare il gancio a molla () per fissare Ripetere I'operazione fino a fissare tutte
freccia. le molle nei fori che si trovano sui bordi le molle.
esterni sia orizzontali che verticali dello
schermo.

* Avvertenza: si ottiene la posizione ottimale dello schermo quando il bordo esterno copre appena le viti M4x6 contrassegnate sopra (3).

» Dopo aver posizionato gli angoli dello schermo, montare le molle rimanenti seguendo I'ordine 1 — 2 come mostrato di seguito.

» Una volta completati i passaggi descritti sopra, sollevare la cornice interna con lo schermo e verificare se lo schermo sporge dai bordi della cornice interna.
Se sporge, allentare le singole molle e regolare nuovamente lo schermo. Lo schermo risulta correttamente teso quando non sporge dai bordi della cornice
interna e tutti i lati sono paralleli ai lati della cornice interna.



MONTAGGIO DELLA CORNICE ESTERNA

» Collegare la cornice esterna lunga () e la cornice esterna lunga () utilizzando il giunto longitudinale (§) e le viti M3x7 ().

L1 L2

L1 /\ L2

A
_u
N

T
6‘
| —

> Posizionare tutte le parti della cornice esterna attorno allo schermo, assicurandosi che la cornice esterna lunga (M) con il logo si trovi in basso a destra.

» Posizionare tutte le parti della cornice esterna sui bordi dello schermo. Adattare il rivestimento in modo che i relativi pezzi superiori e inferiori si tocchino e
non lascino spazi vuoti al centro. Allineare le viti M3x7 (]) ai fori come mostrato nella figura sottostante. Quindi inserire saldamente le viti nei fori.
Avvertenza: quando si monta la cornice esterna, fare attenzione a rimuovere prima la carta di protezione dello schermo, la schiuma, il tessuto non tessuto o

altri materiali dal bordo dello schermo.

In alto

L1 L2
M H I |
_|
T B ———
Logo
In basso

Lato posteriore Lato posteriore



» Posizionare il giunto angolare ([§) ai quattro angoli. Quando il connettore angolare ([ & completamente appoggiato alla cornice esterna, serrare le viti nei fori.

Avvertenza: non avvitare i giunti angolari (&) in modo troppo stretto, perché una eccessiva forza di torsione potrebbe farli scivolare via. Applicare una forza
inferiore a 0,3 Nm.

M3x7 (N)/ o

» Per la cornice esterna lunga servono 6 viti, per la cornice esterna corta ne servono 3.
* Allineare i componenti (], M ed [[] agli angoli della cornice e ai fori.

M3X7 (N)—s—

» Osservare lo schermo in orizzontale. Se lo schermo appare nero, significa che & allineato correttamente ed & pronto per essere installato alla parete. Se lo
schermo appare bianco, &€ necessario capovolgerlo prima di montarlo.

* Al termine del montaggio, la parte anteriore e posteriore dello schermo dovrebbe apparire come mostrato di seguito.

1

Lato anteriore Lato posteriore



MONTAGGIO DELLE STAFFE DI FISSAGGIO A PARETE

Controllare il tipo di parete

Parete a secco con montanti Cemento armato o blocchi forati

Dimensioni minime dei montanti: Spessore minimo del cemento armato: 203 mm (8”)
standard 51 x 102 mm (2” x 4”) Dimensioni minime del blocco forato:
nominale 38 x 89 mm (1,5” x 3,5”) standard 203 x 203 x 406 mm (8” x 8” x 16”)

Posizionare lo schermo sulle staffe di fissaggio.

Preparazione della stanza

» Verificare le dimensioni della stanza:
¢ Larghezza: 3 m (~118,117)
e Altezza: 2 m (~78,74”) dalla superficie di installazione al soffitto
* Per una visione ottimale, si consiglia una distanza minima di 4,5 m (177”) dallo schermo.
» Dimensioni consigliate per il tavolino:
Si consiglia di posizionare Leica Laser TV su un tavolino di circa 50 cm (20”) di altezza e 42 cm (16”) di larghezza.

W=3 m (118,11”)

& 3!
m <€ >

Modello di carta (74)
e = X

'
Cagl]

H3=1,808 m H2=1,878 m H122 m (278,74")
(71,18”) (73,947)

M .
' H=0,411 m Y li]v Y
(16,18”) Aritezza del
[ tavolino
|6| - - -

Y
(L:;?g)% m T 77777

Installazione delle staffe di fissaggio

> Avvertenza: verificare di avere a portata di mano il modello di carta (74), una matita, un nastro adesivo, una livella e un cacciavite.
» Misurare 1,85 m (73”) dal bordo superiore del tavolino di appoggio di Leica Laser TV e segnare I'altezza con la matita.

» Posizionare il bordo superiore del modello di carta al centro della parete contro il segno tracciato.

» Assicurarsi che il modello di carta sia in piano.

Livella

Modello di carta (73




Muro a secco con montanti

v

v

Usare un rilevatore per trovare i montanti nelle aree del modello di carta (). Segnare il centro dei montanti con una matita.

Seguire la linea verticale sulla sagoma del modello di carta e segnare il punto in cui le viti inferiori devono essere posizionate nell’area designata.
Praticare i fori per le quattro viti in corrispondenza dei segni.

Rimuovere il modello di carta e fissare saldamente le staffe di fissaggio () con le viti.

Avvertenza: tenere strette le staffe di fissaggio mentre si stringono le viti per evitare che queste scivolino.

S

Parete in cemento armato o blocchi forati

>

>

>

>

v

Praticare i fori per le viti superiori.

Seguire la linea verticale sul modello di carta () e praticare i fori per le viti inferiori nell’area designata.
Rimuovere il modello di carta e inserire quattro tasselli (i) nei fori.

Assicurarsi che i tasselli siano a filo con la parete.

Fissare saldamente le staffe di fissaggio ({f]) con le viti.

Avvertenza: tenere strette le staffe di fissaggio mentre si stringono le viti per evitare che queste scivolino.

@ K@*%

Avvertenza: tutte le viti devono essere serrate saldamente per evitare movimenti indesiderati delle staffe di fissaggio. Assicurarsi che le staffe di fissaggio
siano fissate saldamente alla parete prima di procedere alla fase successiva.




Montare I'asta di connessione per la staffa di fissaggio a parete

> Assemblare le aste di connessione (&, {&, {E) come mostrato nella figura.
Assicurarsi che tutte le parti siano allineate e serrare saldamente le viti.

» Agganciare le aste di connessione alle staffe di fissaggio.




APPENDERE LO SCHERMO

» E consigliabile che lo schermo venga trasportato e maneggiato da due persone. Assicurarsi di utilizzare i guanti (in dotazione) per proteggere lo schermo da
grasso, sudore e sporcizia.

» Appoggiare in verticale sul pavimento lo schermo assemblato.

» Osservare lo schermo in orizzontale. Se lo schermo appare nero, significa che € allineato correttamente ed & pronto per essere installato alla parete. Se lo
schermo appare bianco, € necessario capovolgerlo prima di montarlo.

» Rimuovere la pellicola protettiva su un lato delle strisce di velcro. Applicare le strisce di velcro in basso a sinistra e a destra del retro dello schermo.

» Posizionare lo schermo sulle staffe di fissaggio.
Avvertenza: non e consigliabile installare il proiettore Leica Laser TV al soffitto. Se si monta Leica Laser TV al soffitto, & necessario invertire I'orientamento
dello schermo. In questo caso, la capacita di bilanciare la luce ambientale ne risulta compromessa.

AVVERTENZA: danni agli occhi causati dai raggi laser. Non guardare direttamente nella lente del proiettore Leica Laser TV quando & acceso.

» Regolare I'altezza dello schermo ruotando i ganci di regolazione () presenti sulle aste di connessione ({]) delle staffe di fissaggio.
Utilizzare il bordo superiore dello schermo come guida per regolare lo schermo in base all'immagine visualizzata.

Se lo schermo ¢ piu alto dell’immagine proiettata, ruotare i ganci di
regolazione in senso orario per abbassare lo schermo.

Se lo schermo & pit basso dell’immagine proiettata, ruotare i ganci
di regolazione in senso antiorario per sollevare lo schermo.

» Assicurarsi che lo schermo sia posizionato a livello sia in orizzontale che in verticale.
» Rimuovere i ganci di regolazione ().



» Per evitare che le aste di connessione sollevino lo schermo dalla parete, piegarle e posizionarle sulla staffa alla base dello schermo (vedere la figura).

» Una volta allineato lo schermo, rimuovere la carta protettiva sull’altro lato delle due strisce di velcro. Rimuovere il supporto in gommapiuma e premere lo
schermo contro la parete.

[ I Tl@ = = = =|= = = Parete

Strisce di velcro

Esclusione di responsabilita:
Tutti i prodotti, le specifiche e i dati sono soggetti a modifiche senza preavviso al fine di migliorare I'affidabilita, il funzionamento, il design o altri aspetti.

SCHEDA TECNICA

Nome del modello Leica Laser TV Screen
Dimensioni 120”

Superficie di proiezione 2657 x 1494 mm
Materiale dello schermo PET+PU

Angolo di osservazione orizzontale >70°

Rapporto d’aspetto 16:9

Colore dello schermo Nero

Colore della cornice Nero

Dimensioni (prodotto) 2697 x 1534 x 31 mm
Dimensioni (imballaggio) 1700 x 492 x 317 mm
Peso 15,1 kg

Tutte le dimensioni indicate sono da considerarsi misure approssimative.



L’ESSENZIALE.
Leica Smart Projection GmbH | Am Leitz-Park 5 | 35578 WETZLAR | GERMANIA

Telefono +49(0)6441-2080-0 | Fax +49(0)6441-2080-333 | www.leica-lasertv.com

X/22/D



Jeica

LEICA LASER TV SCREEN

KURZANLEITUNG

QUICK START GUIDE

MODE D’EMPLOI SUCCINCT
BEKNOPTE HANDLEIDING
GUIDA RAPIDA
INSTRUCCIONES ABREVIADAS
KPATKAAA UHCTPYKLUA



INTRODUCCION

Estimado/a cliente/a:

deseamos que disfrute mucho con su nueva pantalla «Leica Laser TV Screeny.
Lea detenidamente las instrucciones de la pantalla a fin de poder aprovechar
al maximo sus numerosas prestaciones.

Su Leica Camera AG

Antes de utilizar su producto, lea los capitulos «Aviso legal», «Indi-
caciones de seguridad» e «Informacion general» para evitar dafnos al
producto y prevenir posibles lesiones y riesgos.

Nota

 Sitiene alguna duda o si prefiere que un servicio de montaje realice la ins-
talacién, péngase en contacto con nuestro servicio de Atencién al Cliente
(véase el apartado «Leica Customer Carey).

AVISO LEGAL
DATOS TECNICOS

Una vez finalizada la redaccion, pueden producirse cambios en los produc-
tos y los servicios. El fabricante se reserva el derecho a realizar cambios en

la estructura o la forma, a que haya cambios en el color y a la realizacion de
otras modificaciones en el producto o en las prestaciones durante el tiempo
de entrega, siempre y cuando, los cambios o diferencias en el interés de Leica
Camera AG sean asumibles para el cliente. En este sentido, Leica Camera AG
se reserva el derecho a realizar cambios y a cometer errores. Las imagenes
pueden pertenecer a accesorios, equipamientos especiales u otros articulos
que no pertenecen al contenido de serie de la entrega o a las prestaciones de
la entrega. Algunas paginas pueden contener modelos y prestaciones que no
se ofrecen en determinados paises.

MARCAS Y LOGOTIPOS

Las marcas y logotipos utilizados son marcas registradas. Queda prohibido el
uso de dichas marcas y logotipos sin la autorizacién previa de Leica Camera
AG.

INDICACIONES DE SEGURIDAD

GENERAL

* No inicie el montaje antes de haber leido y entendido por completo las
instrucciones de uso.

Este producto solamente lo pueden instalar personas con conocimientos
mecanicos.

La instalacion debe realizarse obligatoriamente entre dos personas para

garantizar que el montaje sea seguro.

Al colocar tornillos siempre debe comprobar que se han apretado lo sufi-
ciente, pero sin ejercer una fuerza excesiva. Si se aprietan demasiado, se
podrian pasar de rosca, lo que podria provocar dafios.

* No use un taladro atornillador que funcione con bateria ni nada parecido.
Este producto estd indicado Gnicamente para usarse dentro de edificios.

Usarlo al aire libre podria provocar dafios en el producto.

Al menos dos veces al afio debe comprobarse que las cargas en suspen-
sion estén bien fijadas y que se tiene la capacidad de carga adecuada.

CONDICIONES DE FUNCIONAMIENTO Y USO

* La pantalla incorpora un marco y estéa prevista para su utilizaciéon en salas
donde no pueda moverse la iluminacién de techo.

Esta pantalla no debe montarse cerca de aparatos de calefaccion o aire
acondicionado, ni tampoco en lugares donde reciba luz solar directa ni en
una ventana. La superficie de PVC de la tela de proyeccién es sensible a la
temperatura y las variaciones fuertes de temperatura la pueden dafiar.
Recomendamos esperar unas dos horas desde la entrega antes de realizar
el montaje. Especialmente si la pantalla se traslada de un entorno frio a
otro mas célido. De esta forma, la pantalla se aclimata.

e Sea muy cuidadoso con la tela de proyeccion de PVC. Debe evitar cualquier
tipo de mancha sobre la superficie de la tela. Es posible que ya no pueda
quitar las manchas.

Ademas, debe evitar por completo doblar la tela de proyeccién o tocar la
superficie. Esto podria provocar dafios irreparables.

INFORMACION GENERAL

Los productos y los materiales nuevos pueden desprender quimicos al aire
debido a la evaporacién. Durante la primera puesta en marcha del disposi-
tivo puede aparecer un ligero olor que dure varias horas. Esto es debido a
que algunas piezas del dispositivo se calientan por primera vez. Los mate-
riales utilizados cumplen todos los requisitos y directrices medioambien-
tales. Los vapores responsables de la formacion de olores disminuyen con
el tiempo. Se recomienda dejar que el dispositivo se airee durante un rato
antes de usarlo por primera vez.

CUIDADOS Y ALMACENAMIENTO

» La superficie de la pantalla presenta una estructura horizontal. No limpie

la pantalla de arriba abajo ni realizando movimientos circulares. Limpiela
Unicamente de izquierda a derecha.

No toque la pantalla con las manos ni la limpie con un trapo para manos
normal.

No derrame agua sucia, aceite ni cualquier otro elemento contaminante
sobre la pantalla.

No coloque este producto sobre un carro, soporte o mueble inestable. Si el
producto cae, puede provocar dafios graves y lesiones a personas.

No arafie ni toque la pantalla con objetos duros y evite que la parte delantera
de la pantalla entre en contacto directos con objetos rigidos.

No coloque la pantalla en un sitio donde reciba luz solar directa.

No coloque la pantalla cerca de elementos inflamables, explosivos ni cual-
quier otro tipo de objetos peligrosos.

Para limpiar la pantalla, no utilice acetona, benceno, alcohol ni otros disol-
ventes orgénicos. Dichos productos pueden causar dafios permanentes a
la pantalla.

MANTENIMIENTO Y REPARACION

e La pantalla puede limpiarse cuidadosamente con un pafo de algodon suave
sin polvo.

GARANTIA

Ademas de sus derechos legales frente a su vendedor, también recibird por
parte de Leica Camera AG una garantia adicional para este producto Leica

a partir de la fecha de compra en un distribuidor Leica autorizado. Hasta el
momento, las condiciones de garantia se habian incluido en el paquete del
producto. Como parte del nuevo servicio, ahora estan disponibles exclusi-
vamente en linea. Esto tiene la ventaja de que en cualquier momento puede
acceder a las condiciones de garantia aplicables a su producto. No obstante,
tenga en cuenta que esto solo se aplica a aquellos productos que se entregan
sin las condiciones de garantia adjuntas. Para los productos que sigan inclu-
yendo las condiciones de garantia adjuntas, éstas seran las Unicas aplicables.
Para obtener més informacion sobre la cobertura de garantia, los servicios de
garantia y sus restricciones, consulte: https://warranty.leica-camera.com

LEICA CUSTOMER CARE

Para el mantenimiento de su equipo Leica, asi como el asesoramiento sobre
todos los productos Leica y sus pedidos esta a su disposicién el Customer
Care (Atencion al Cliente) de Leica Camera AG. En caso de reparaciones o da-
fios, también puede comunicarse con el Customer Care (Atencion al Cliente)
o directamente con el departamento de reparacion de su representante local
de Leica.

LEICA ALEMANIA
Leica Camera AG
Leica Customer Care
Am Leitz-Park 5
35578 Wetzlar
Alemania

Teléfono: +49 6441 2080-189
Telefax: +49 6441 2080-339
Correo electrénico: customer.care@leica-camera.com

https://leica-camera.com




SU OFICINA NACIONAL Q Conector longitudinal para la 2

Puede encontrar la informacion de contacto del servicio de Customer Care de parte larga del marco interno
Su zona en nuestra pagina web:

https://leica-camera.com/es-ES/contacto

R Conector longitudinal para la 2

ALCANCE DEL SUMINISTRO parte larga del marco interno e

Antes de poner en funcionamiento su producto, compruebe que los acceso-

rios adjuntos estén completos. El alcance esténdar del suministro* incluye las s} Conector longitudinal para la 2
siguientes piezas: parte larga del marco externo
Codi- Denominacion dela  |Canti-

Nombre R - -
8o pieza en concreto dad @  |Tornillos ST5,5x70 @ 4
A1) Parte larga del marco interno 2

— m Tornillos M3x6

S|

[ <]

- Gancho de ajuste
B Parte corta del marco interno 2 )

&
U
¥ |Parte larga del marco interno 2 Soporte de pared 2
—

Y1} Barra de ajuste para soporte de 2
C Unién angular para el marco interno 4 pared 460 mm
\°\\ Y2 Barra de ajuste para soporte de 2
i\\ — pared 500 mm
i I |Barra de ajust te d 2
— - arra de ajuste para soporte de
D Union angular para el marco interno 4 pared 269 mm
Ml |Taco 8x60 % 4
B |Plantilla de papel 1
E  |Tornillo M4x6 40 pap \ \
&  |Tira de velcro D 4
G Base para la instalacion 1
* El alcance del suministro puede variar segun la version.
Precaucién
* Mantenga los agentes secantes y las bolsas de plastico fuera del alcance
G] Guantes para el montaje . 4 de los nifios. Las bolsas Qe pléstico pueden provo'car'asf'ixia y los agentes
T secantes pueden ser perjudiciales para la salud si se ingieren.
H] Pantalla 1

K Gancho para muelle m 2

Parte larga del marco externo 2
Parte larga del marco externo 2
M| Parte corta del marco externo 2

N Tornillo M3x7 44
&)D

0] Marco vertical 1

P Unién angular para el marco ex- ° o 4

terno




MONTAJE

Antes de iniciar el montaje, deben realizarse los siguientes pasos de preparacion.

» Cree un espacio suficiente en una superficie de suelo nivelada y limpia. La superficie de instalacion deberia tener una dimensiones minimas de 3,5mx 2,5 m
(137,8 pulgadas x 98,43 pulgadas).

» Coloque extendida sobre el suelo la base blanca para la instalacion ().
* Durante el montaje, no puede haber elementos extrafios ni encima ni debajo de la base para la instalacion.

2 3.5m (137.8 inches)

22.5m (98.43 inches)

Nota
* Hay varias unidades de algunas piezas (por ejemplo, las mitades de las partes largas del marco, los separadores o las placas de presion). Esto se ve claramen-

te en las imagenes. Por lo tanto, los pasos que se describen habra que realizarlos varias veces.

MONTAJE DEL MARCO INTERNO

» Una la parte larga del marco interno (contiene 17 muelles) (X¥]) y la parte larga del marco interno (B8) por medio del conector longitudinal (&), del conector
longitudinal (§) y de los tornillos M4x6 (). La secuencia es la siguiente:
* Una el conector longitudinal (&) y el conector longitudinal (i) a la parte larga del marco interno ((¥]) mediante tornillos M4x6 ().

A1 4 R A2

* Inserte el conector longitudinal (&) y el conector longitudinal (i) en la parte larga del marco interno ([8).

A1 A2
R
Q

« Utilice tornillos M4x6 () para unir el conector longitudinal (@) y el conector longitudinal () a la parte larga del marco interno ((H).

Perfil




* Inserte la union angular para el marco interno (&) y, a continuacidn, la unién angular para el marco interno () (con la parte delantera hacia arriba) en cada
extremo de la parte larga del marco interno ([¥], ), tal como se muestra a continuacion.

7

=)
|

7|
2

A

-,A“A,-‘,A,-‘_‘

=
/
|
|

-4

|
|
|
|
f

* Inserte las dos partes cortas del marco interno () en la unién angular (&) y en la unién angular (&), tal como se muestra en la siguiente figura.

D

A1 A2
D
C C

i
2




dos con *

- (véase la siguiente figura).

<y, a continuacion, los tornillos marca-

/ L
Aseglrese de que las cuatro esquinas
estén correctamente dispuestas y for-
men un cuadrado.
§!
A
il

- E

m—>»>



» Monte el marco vertical () para apoyar el marco interno. Asegurese de que el marco vertical se encuentre en el punto de unién entre la parte larga del
marco interno ((¥]) y la parte larga del marco interno ([8), y fijelo mediante cuatro tornillos M3x7 ().

A1 A2

M3x7 (N)




MONTAJE DE LA PANTALLA

Nota
Antes de iniciar el montaje de la pantalla (), pongase los guantes de montaje suministrados (&), para evitar que huellas dactilares, polvo o aceite pasen de sus

manos a la superficie del material (figura 1). La pantalla () es muy sensible y deberia tratarse con sumo cuidado. Aseglrese de que el material no se deforme ni
se doble. La inobservancia de las instrucciones se traduce en dafios permanentes al material de la pantalla que no estéan cubiertos por la garantia.
> Extraiga la pantalla () del tubo de embalaje y extiéndala con cuidado sobre una superficie limpia.
* Consejo: Coloque con cuidado un pequefio objeto pesado, plano sobre el borde para evitar que este resbale.
* Aseglrese de que la parte delantera de la pantalla mire hacia abajo.
» Se recomienda encarecidamente desenrollar la pantalla entre dos personas, para evitar que la pantalla se doble o se desenrolle de manera desigual.
» Cada persona deberia sujetar un extremo del rollo y desenrollar lentamente la pantalla en sentido horario (figura 2).
» Consejo: Compruebe la marca que identifica la parte inferior de la pantalla.
» Extienda la pantalla sobre una superficie limpia en posicion horizontal, de forma que quede completamente plana con la parte delantera hacia abajo (figu-
ra 3).

DOWN

Figura 2
Figura 1

Lado delantero Lado trasero

Base para la instalacion

Figura 3



» Coloque con cuidado y delicadeza sobre la pantalla el marco interno ensamblado. Alinee las esquinas de la pantalla con las esquinas del marco interno mon-
tado, tal como se muestra en la siguiente figura. Para evitar perforaciones de la pantalla, el borde acodado del marco no debe entrar en contacto directo con
la pantalla.

‘ Arriba

3 Abajo

» Utilice los ganchos para muelles () para fijar los muelles del marco interno en los orificios del borde exterior de la pantalla. Cada orificio en el borde exterior
de la pantalla corresponde a un muelle.

> Fije en primer lugar las cuatro esquinas. Dos personas deberian utilizar los ganchos para muelles () para fijar los muelles en los orificios del borde exterior
de la pantalla. En el proceso, respete la siguiente secuencia: Primero 1-1 - 2-2 = 3-3 = 4-4 y a continuacién 5-5 - 6-6 - 7-7 — 8-8.

* Nota: Cada lado cuenta con un muelle adicional que puede utilizarse en caso necesario.



o
.
s e
Tense la pantalla en la direccién de la Utilice los ganchos para muelles () para Repita el proceso hasta que todos los
flecha. fijar los muelles en los orificios de los muelles estén fijados.
bordes exteriores horizontal y vertical de
la pantalla.

* Nota: La pantalla esté colocada de forma 6ptima cuando el borde exterior cubre justamente los tornillos M4x6 identificados con () en la figura anterior.

» Una vez que haya colocado las esquinas de la pantalla, monte los restantes muelles en la secuencia 1 = 2 tal como se muestra a continuacion.

» Cuando haya completado los pasos descritos, enderece el marco interno con la pantalla y compruebe si la pantalla sobresale de los bordes del marco in-
terno. De ser asi, suelte algunos muelles individuales y ajuste de nuevo la pantalla. La pantalla estaré correctamente tensada cuando no sobresalga de los
bordes del marco interno y todos los lados sean paralelos a los lados del marco interno.



MONTAJE DEL MARCO EXTERNO

> Una la parte larga del marco externo () y la parte larga del marco externo () por medio del conector longitudinal (§) y de los tornillos M3x7 ().

L1 = L2

L1 /\ L2

/1
f
N

T
-]

-1

|

» Coloque todas las piezas del marco externo alrededor de la pantalla y asegurese de que la parte larga del marco externo () con el logotipo se encuentre en
la parte inferior derecha.

» Sitle todas las piezas del marco externo junto a los bordes de la pantalla. Adapte el revestimiento de forma que sus partes superior e inferior se toquen y no
queden intersticios en el centro. Alinee los tornillos M3x7 () con los orificios, tal como se muestra en la figura inferior. A continuacion, apriete firmemente
los tornillos en los orificios.

Nota: Durante el montaje del marco externo, aseglrese de no montar, en el borde de la pantalla, el marco externo junto con papel de proteccion de la panta-
lla, espuma, materiales no tejidos u otros materiales.

Arriba
L1 L2
M H I |
|
; T B ———
. Logotipo
Logotipo
. L2 L1
Abajo

Lado trasero Lado trasero



» Coloque las uniones angulares ([g) sobre las cuatro esquinas. Cuando la unién angular (&) esté completamente apoyada en el marco externo, apriete los torni-
llos en los orificios.

Nota: No atornille las uniones angulares ([§) con demasiada firmeza, ya que una fuerza de torsién elevada podria causar el resbalamiento de las uniones angu-
lares. Dicha fuerza no deberia exceder de 0,3 Nm.

M3x7 (N)/ IR

» Deben utilizarse 6 tornillos para la parte larga del marco externo y 3 tornillos para la parte corta del marco externo.
e Alinee los componentes [, [ y [[] con las esquinas del marco y los orificios.

M3X7 (N)—ps—

» Observe la pantalla en horizontal. Si la pantalla se ve de color negro, esta correctamente orientada y lista para el montaje en la pared. Si la pantalla se ve de
color blanco, dele la vuelta antes de montarla.

¢ Una vez concluido el montaje, los lados delantero y trasero de la pantalla deberian presentar el aspecto mostrado a continuacion.

1

Lado delantero Lado trasero



MONTAJE DE LOS SOPORTES DE PARED

Comprobacion del tipo de pared

Construccién en seco con armadura

Hormigén macizo o bloque de hormigén

Tamafio minimo de la armadura:
habitual 51 x 102 mm (2 x 4 pulgadas)
nominal 38 x 89 mm (12 x 32 pulgadas)

Grosor minimo del hormigén macizo: 203 mm (8 pulgadas)
Tamafio minimo de los bloques de hormigoén:

habitual 203 x 203 x 406 mm (8 x 8 x 16 pulgadas)
Coloque la pantalla sobre los soportes de pared.

Preparacion de la sala

» Compruebe las dimensiones de su sala:
¢ Anchura: 3 m (~118,11 pulgadas)

e Altura: 2 m (~78,74 pulgadas) desde la superficie de instalacién hasta el techo.
* Para una experiencia visual 6ptima, recomendamos una distancia minima de 4,5 m (177 pulgadas) a la pantalla.

» Tamafio recomendado para la mesa:

Se recomienda colocar el Leica Laser TV sobre una mesa con aproximadamente 50 cm (20 pulgadas) de altura y 42 cm (16 pulgadas) de anchura.

A

; H=0,411 m
! (16,18”)
S Y )

L1=0,385 m

(15,167

Instalacion del soporte de pared

W=3 m (118,11”) .
| Ny,
A
Plantilla de papel (#4)
. ____.I..I_.__:_... ————— T ‘
7y N 3
H3=1,808 m H2=1,878 m H122 m (278,74")
(71,187 (73,94”)
v v v
‘\Altura dela
mesa

\ 4
S S S S S S S S

> Nota: Aseglrese de tener a mano la plantilla de papel (), un lapiz, cinta adhesiva, un nivel de burbuja y un destornillador.

> Para el Leica Laser TV, mida 1,85 m (73 pulgadas) desde el borde superior de la mesa hacia arriba y marque la altura con el lapiz.

» Alinee el borde superior de la plantilla de papel con la marca en el centro de la pared.

» Aseglrese de que la plantilla de papel esté nivelada horizontalmente.

Nivel de burbuja

Plantilla de papel ()




En caso de pared de construccion en seco con armadura

» Utilice un detector de vigas para localizar vigas en las zonas situadas sobre la plantilla de papel (). Marque con un lapiz el centro de las vigas.
» Siga la linea vertical sobre la plantilla de papel y marque la ubicacién deseada de los tornillos inferiores en la zona propuesta.
» Taladre en las marcas los orificios para los cuatro tornillos.

> Retire la plantilla de papel y monte firmemente los soportes de pared ({]) con los tornillos.

Nota: Al apretar los tornillos, sujete los soportes de pared para evitar que se deslicen.

S

En caso de pared de hormigén macizo o bloques de hormigén

>

>

>

>

v

Taladre los orificios para los tornillos superiores.

Siga la linea vertical sobre la plantilla de papel (#4) y taladre orificios para los tornillos inferiores dentro de la zona prevista.
Retire la plantilla de papel e inserte cuatro tacos (i) en los orificios.

Aseglrese de que los tacos queden a ras de la pared.

Monte firmemente los soportes de pared ({[f) con los tornillos.

Nota: Al apretar los tornillos, sujete los soportes de pared para evitar que se deslicen.

@ m%

Nota: Es necesario apretar firmemente todos los tornillos para evitar movimientos indeseados de los soportes de pared. Cerciérese de que los soportes de
pared estén fijados de forma segura a la pared antes de continuar con el siguiente paso.




Montaje de la barra de ajuste para el soporte de pared

> Ensamble las barras de ajuste ({&l, [, [E) tal como se muestra en la figura.
Cercidrese de que todas las piezas estén alineadas de forma recta y apriete firmemente los tornillos.

» Enganche las barras de ajuste en los soportes de pared.




COLGAR LA PANTALLA

» Se recomienda encarecidamente transportar la pantalla entre dos personas. Es imprescindible utilizar guantes (incluidos en el volumen de suministro) para
proteger la pantalla de la grasa, el sudor y la suciedad.

» Coloque la pantalla montada en vertical sobre el suelo.

» Observe la pantalla en horizontal. Sila pantalla se ve de color negro, esta correctamente orientada y lista para el montaje en la pared. Si la pantalla se ve de
color blanco, dele la vuelta antes de montarla.
> Retire el papel de proteccién en un lado de las tiras de velcro. Adhiera las tiras de velcro a izquierda y derecha en la parte inferior trasera de la pantalla.

I3 ' =

» Monte la pantalla sobre los soportes de pared.
Nota: No se recomienda montar el Leica Laser TV en el techo. Si monta el Leica Laser TV en el techo, deberé invertirse la orientacion de la pantalla. En este
caso se verd mermada la capacidad de compensar la luz ambiental.

ADVERTENCIA: Lesiones oculares por rayos laser. No mire directamente a la lente del Leica Laser TV cuando el dispositivo esté encendido.

» Ajuste la altura de la pantalla girando los ganchos de ajuste (&) en las barras de ajuste ({&]) para los soportes de pared.
Durante el proceso, oriéntese por el borde superior de la pantalla para ajustarla a la imagen visualizada.

Si la pantalla esté a una altura superior a la de la imagen visuali-
zada, gire los ganchos de ajuste en sentido horario para bajar la
pantalla.

Si la pantalla esté a una altura inferior a la de la imagen visualiza-
da, gire los ganchos de ajuste en sentido antihorario para elevar la
pantalla.

> Aseglrese de que la pantalla esté alineada en horizontal y en vertical.
> Retire los ganchos de ajuste ().



> Para evitar que las barras de ajuste levanten la pantalla de la pared, pliéguelos y coldquelos sobre el soporte en la parte inferior de la pantalla (véase la figu-
ra).

» Una vez que haya alineado la pantalla, retire el papel de proteccion del otro lado de ambas tiras de velcro. Retire el soporte de espuma y presione la pantalla
contra la pared.

[T T|l@ = = = =|= = = Pared

Tira de velcro

Exencion de responsabilidad:
Todos los productos, las especificaciones de producto y los datos estén sujetos a cambio sin previo aviso, a fin de mejorar la fiabilidad, la funcién, el disefio u
otros aspectos.

DATOS TECNICOS

Nombre del modelo Leica Laser TV Screen
Tamafio 120”

Area de proyeccién 2657 x1494mm
Material de la pantalla PET+PU

Angulo de visi6n horizontal >70°

Relacién de aspecto 16:9

Color de la pantalla Negro

Color del marco Negro

Medidas (producto) 2697x1534x31mm
Medidas (embalaje) 1700x492x317mm
Peso 15,1kg

Todas las medidas proporcionadas deben entenderse como medidas aproximadas.



LO ESENCIAL.
Leica Smart Projection GmbH | Am Leitz-Park 5 | 35578 WETZLAR | ALEMANIA

Teléfono +49(0)6441-2080-0 | Fax +49(0)6441-2080-333 | www.leica-lasertv.com

X/22/D



Poica LEICA LASER TV SCREEN



NPEOUCIOBUE

YBaxxaemblii nokynatens,

Mbl XXenaem Bam NonyyuTb OT HOBOro akpaHa «Leica Laser TV Screeny makcu-

MYM YA0BONLCTBUS. YTOObI Bbl CMOMNM NPABUIALHO W B NMOHOW MEpe MCMob30-
BaTb BCE BO3MOXHOCTM Ballero akpaHa, cHavana Heobxoanmo 03HaKoOMUTLCH

C 9TOW MHCTPYKLMEN.

Leica Camera AG

MNepen Hauanom paboTbl ¢ 3TUM YCTPOMUCTBOM Bam crieflyeT 03HaKoO-
MUTbLCS C coaepXUMbIM pa3aenos «lpaBoBble yka3aHUsy, «YKa3aHUs
no 6esonacHocTu» U «O6LWKe yKa3aHUA», UTOObI M36eXaTb NoBpeXxae-
HWUW U30enusa 1 NpeaynpeanTb BO3MOXHbIE TPAaBMbl U PUCKM.

YkaszaHue

* B cnyyae BO3HWKHOBEHWS BOMPOCOB, UK €CIU Bbl XOTUTE NyUlle nepefatb
YCTaHOBOUHble paboTbl MOHTaXHOW pupmMe, To obpaTuTeCh, Noxanymcra, 8
Halll CEPBUCHBIN LIEHTP (cM. padaen «CepBuCHbIN LieHTp Leicay).

NMPABOBbBIE YKASAHWUA
TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKH

3MeHeHUs B NpOayKTe UK B yCyrax MOryT BO3HUKATb NMOC/E NOANUCAHUS B
nevaTb. B nepunon noctaBku 3a NpOM3BOAMTENEM OCTaeTCs NPaBO U3MEHEHUS
KOHCTPYKUMM UK (hOPMBI, OTKIIOHEHMS B LIBETE KaK U UBMEHEHUS B KOMM/IEKTe
NocTaBkui Uu B 06beMe NpenocTaBasieMblX YCAyr Npu YCAOBUM, UTO U3Me-
HEeHWA NpUemMneMsl 415 KIMEHTOB C yuyeToM nHTepecos Leica Camera AG. B
cBsa3u ¢ aTuM Leica Camera AG ocTtaBnseT 3a coboi kak NpaBo Ha M3MeHEHMs,
TaK v npaBo Ha owWmnbkK. MnncTpaumu MoryT Take CoaepxaTb NpuHaanex-
HOCTH, CNeumranbHoe ocHalleHve Nbo Npoyre npeameTsl He BXoasLIME B Ce-
PUWHbIA KOMNNEKT NOCTaBKW UK B 06bemM ycnyr. OTaenbHble CTPaHuLbl MOTYyT
TaKXXe coflepxaTb THUMbl U YCNYru, KOTOPbIE HE MPefoCTaBASIOTCS B OTAEMbHbBIX
CTpaHax.

MAPKW U NTOroTUNDI

MapKku 1 10roTunbl, UCNOb3yeMble B 9TOM AOKYMEHTe, ABASIOTCS 3alluLLieH-
HbIMM TOBapHbIMKM 3HaKamu. He 103BONAETCH MCMONb30BAHWE 3TUX MapoK W
noroTunos 6e3 nNpenBapuTeNbHOrO cornacks co cTopoHsl Leica Camera AG.

YKASAHUA NO BESOINMACHOCTH

OBLLUME NOJNOXEHUA

¢ He HaumMHaTe yCTaHOBKY 110 TOr0, MOKa HEe NpoYnTaeTe 1 He NorumMeTe non-

HOe PYKOBOACTBO MO 3KCMyaTalmu.

370 YCTPOMCTBO [JO/KHO MOHTUPOBATLCS TOMBKO IMLIAMM C MOHWMaHUEM B

MexaHuKke.

YcTaHoBKy 0653aT€M1bHO NPOBOAUTHL BABOEM, UTOOLI 06€CNEUNTH HALEXHbIN

MOHTax.

e [lpu 3aT9rMBaHNM BUHTOB HYXHO BCEraa CneauTb 3a TeM, 4To6bl OHU Bbinn
3@BKHYEHbI JOCTAaTOYHO M/IOTHO, HO NPU 9TOM 6e3 MPUMEHEHNS UBULIHEN
CUAbl. M3-3a CANLLKOM CHbHOTO 3aBUHYMBAHUS MOXET COPBaThCS Hapeaka
BWHTa, UTO MOXET MPUBECTH K 3HAUNUTENbHBIM MOBPEXAEHNAM.

He ncnonbayite anekTpuyeckue WypynoBepTsl uav nofgobHoe.

10T NpMbOP NpeaHasHaveH A9 UCNONb30BAHUA BHYTPU MOMELLEHMNA.
Mcnonb3oBaHue Ha OTKPLITOM BO3AYXE MOXET MPUBECTH K MOBPEXAEHUAM
npubopa.

* Bucauune TsxecTn cnefyet kak MUHUMYM [Bax bl B 04 NPOBEPSATb Ha NPOY-
HOCTb 1 HEeCYLLYI0 CMOCOBHOCTb.

YCJ10BHSA SKCIJTYATALIUU U UCTOJTbSOBAHUE

* JKpaH “MeeT pamy 1 NpefHasHaueH 419 UCNONb30BaHWS B MOMeLeHUAX,

B KOTOPbIX MOTONOUHbIA CBETUABHWUK HEAOCTYNEH AN NepeMeLleHus.

JTOT 9KpaH HeNb3s ycTaHaBAMBaTh BOIM3K OTONUTENbHBIX NPMOOPOB UK

KOHAWLMOHEPOB, a Takxe n3beraTb yCTaHOBKW Nepes OKHOM Uv B MecTe

C NPAMBIM COMTHEYHbIM CBETOM. [10BEPXHOCTb NONOTHA dKpaHa 13 MNBX uys-

CTBUTE/IbHA K TEMMepaTypam 1 MOXeT BbiTb NOBPEXAeHa MO UX CUIbHBIM

BO3AENCTBUEM.

* Mbl pekoMeHayem He MOHTMPOBATbL 9KpaH Nnocse A0CTaBKW B TeUeHne npu-
6113uTeNbHO 2 YacoB, 0COHEHHO CU ero 3aHECIN U3 XONOAHOM BHeLWHEN
cpeabl 8 Tenno. Toraa noaoTHO 9KpaHa CMOXeT akK/IMMaTU3UpPOBaTLCA.

* [loxanyicTa, obpalaTtech ¢ nonotHoM BX-akpaHa oYeHb OCMOTPUTESNb-
Ho. ObsizaTensHo cnefyet naberatb N0ObIX NITEH Ha MOBEPXHOCTH 9KpaHa!
BbITb MOXET, UTO MX 6OMbLLE HEBOZMOXHO OyaeT BbIBECTU.

* Kpome Toro, cnenyet obsizatensHo u3berats 3aruboB NoBepXHOCTH dKpaHa
AW NPUKOCHOBEHMI K HEMY. [ocnencTBueM MOXET ObiTb HEUCTIPaBUMOE
noBpexaeHue nanenus.

OBLLUME YKASAHHUA

e HoBble 13aenus U MaTepuarsl MOryT Yepes UCrapeHus BblAENITb B BO3AYX
XUMuKanuu. Mpv nepBom 3anycke npubopa MOXET HECKObKO YacoB BO3HM-
KaTb NErkui 3anax. AT0 NPOUCXOAUT NMOTOMY, UTO HEKOTOPbIE KOMMOHEHTBI
YCTPOMCTBA HarpesaloTcs Bnepsble. MIcnonb3oBaHHbIe MaTepuansl nonHo-
CTblo OTBEYaIOT TPebOoBAHUAM U NPEeANMUCaHWSIM MO OXPaHe OKpYyXatoLLen
cpeabl. [apbl, 0TBETCTBEHHbIE 32 06pa3oBaHMe 3anaxa, Co BPEMEHeM
yMeHbLIaloTCs. PekoMeHyeTcs nepes nepsbiM AeNCTBATENbHbBIM UCMOMb-
30BaHKeM npubopa 0CTaBUTL Er0 HEMHOTO NopaboTaTh NPK XOPOLLEH
BEHTUNALMN.

yXoa U XPAHEHUE

MoBEPXHOCTb 9KpaHa UMEET ropPU30HTaNbHYIO CTPYKTYpY. He npoTupaiTe

9KpaH Mo HanNpPaBNEHUIO CBEPXY BHWU3 WU KPYrOBbIMM ABMXEHWUSIMU. [TpOTH-

palTe aKpaH TONbKO CieBa Hanpasgo.

e He Kacantecb akpaHa pykamu 1 He BbITUpaiTe ero 06blYHbIM MNONOTEHLEM.

* He nponueaiTe Ha akpaH rpsisHyio BOAY, Macno 1 Apyrue sarpasHsiolime
BellecTsa.

¢ He cTaBbTe 970 YCTPOMCTBO HA HECTabWMbHbIE TENEXKH, MOACTABKM UK

npeameTsl Mmebenu. Ecnm 910 yCTPOMCTBO ynadeT Ha nos, TO OHO MOXET Ha-

HECTU CepbesHble NMOBPEXAEHUS UK CUIbHO TPAaBMUPOBATL IOAEMN.

He kacaiTech aKkpaHa TBepabIMW NpeaMeTaMu 1 He LapanaiTe ero, He Kacaw-

TECb NepeaHer CTOPOHbI 9KpaHa HeNnoCPEeACTBEHHO TBEPAbIMU NPEAMETaMMU.

He nosepraiTe akpaH BO3AEUCTBMIO MPSMOro CONHEYHOro CBeTa.

He cTaBbTe akpaH BONIM3M BOCNNAMEHSIOWMXCS, B3PLIBOOMACHBIX M APY WX

onacHbIX BellecTs.

He vcnonbayiite Ans 04NCTKM 9KpaHa aLeToH, 6eH30s, CNUpT 1 Apyrie op-

raHuYeckue pacTBOPUTENN. ITO MOXKET NPUBECTH K HEOBPaTUMbIM NOBPEX-

AeHuaM aKpaHa.

OBCJTY>XXUBAHUE U PEMOHT

* DKpaH MOXHO OCTOPOXHO NPOTUPATh HE CoaePXKaLLEeN Mbiu, MArkon, X10m-
yaTobymMaxHoW TPSNKOW.

FAPAHTUSA

Hapsgy ¢ rapaHTuiHbIMK 0653aTeNbCTBaMM, KOTOPble HECeT nepes BaMu Npo-
nagell, Bbl AOMNOMHUTENbHO NOMyYaeTe Ha 3TOT NPOAYKT rapaHTUio NPOn3BOaAN-
Tens ot komnaHun Leica Camera AG, koTopas HauMHaeT 4elCTBOBaTb CO [HS
noKynku 1 npeanaraet obcnyxuBaHue y aBTopu3oBaHHoro aunepa Leica. lo
CEro BpEMeHW rapaHTUiHbIe YCNOBKUA NpUnarannce K NpoLyKTy B ynakoske.

B kauecTBe HOBOro cepBuca OHW ByayT OTHbIHE NPEAOCTaBNATLCS B pacno-
PSXKEHUE UCKNIOUNTENBHO Yeped MHTepHET. [penMyLLecTBO B TOM, YTO Bbl
Bynete MeTb OCTYN K AENCTBUTENbHBIM Ha Ballle YCTPOMCTBO rapaHTUMHbLIM
ycnosusam B ntoboe Bpems. Cneayet yumnTbiBaTb, YTO 9TO PacnpOCTPaHAeTCs
TO/bKO Ha YCTPOMCTBA, K KOTOPbIM FrapaHTUNHbIE YCNOBWS He Npunaranucs B
KoMnnekTe. Ha ycTpOMNCTBa C NPUNOXEHHBIMM FaPaHTUAHBIMU YCIOBUAMU U
nanee AeNCTBYIOT UCKNIOUYUTENBHO NocneaHue. [lanbHewnwyto nHdopmaLmio o
rapaHTUiHbIX ycnyrax, obbeMe rapaHTUm 1 ee orpaHuYeHusX Bl HalaeTe Ha:
https://warranty.leica-camera.com

CEPBUCHbIN LIEHTP LEICA

TexHnueckoe obcnyxuparnue obopynoBaHmsa Leica, KOHCYNbTALMOHHbIE YCNyrk
no BCEMY aCCOPTUMEHTY npoayKumu Leica, a Takxe noanepxky npu sakase
nanenwii Leica ocyLiecTBNAeT CEPBUCHBINA LUEHTp KoMnaHuu Leica Camera AG.
B cnyyae HeobxoAMMOCTH BbINONHEHUS PEMOHTa Bbl TaKXXe MoxeTe obpa-
TUTBCA B CEPBUCHbIN LIEHTP MM HENOCPEACTBEHHO B OTAEN PEMOHTA Ballero
pernoHansHoro npeacTasuTenscTea Leica.



LEICA FTEPMAHUA V] MonepeyHas CTOpoHa BHELIHEN 2
Leica Camera AG pambl
CepsucHbIf LeHTp Leica
Am Leitz-Park 5 N| BonT M3 x 7 44
35578 Wetzlar -
[epmanusg
0] BepTtukansHas pama 1
Tenedon: +49 6441 2080-189 E !
Qakc: +49 6441 2080-339
On. nouta: customer.care@leica-camera.com P YronKoBbIM COEANHWUTEND ANS BHELL- o o 4
. v o)
https://leica-camera.com Hew pambl
[e)
MPEOCTABUTENBCTBO BALLEW CTPAHbI @ MpofonbHbIA coeanHUTENb 2
CepBUCHBIN LIEHTP, OTHOCALLMICS K BalleMy MECTY MPOXMBAHWS, Bbl HalneTe A7151 NPOMIO/ILHOV CTOPOHbI BHYTPEH- l N " . R ‘
Ha Hallew cTpaHuue: HEN pambl
https://leica-camera.com/ru-RU/kontakty
R MpoAoNbHbIV COEaNHUTEND 2
KOM n” EKT nOCTABKM ang l‘lpOﬂOﬂbHOVl CTOPOHbI BHYTPEH-
HeWl pambl ., —--ih L-L
Mepen Hayanom paboTbl C 3TUM YCTPOMCTBOM NPOBEPLTE KOMMIEKTHOCTL NPH-
naraloLmxcs NprHaanexHocTen. B cTaHaapTHbIA KOMMAEKT NoCTaBKKU* BXOAAT S MpoAoNbHbIM COeanHUTEND 2
Cnefyolmne KOMMOHEHTbI: NN NPOAONBHON CTOPOHbI BHELIHEN
Kon |HaumeHoBaHue [eTanbHbIK YepTeX Konm- paitt
A P 4ecTBO U] Bontel ST5,5 x 70 @" 4
Xl |MpononbHas cTopoHa BHYTpeHHeN 2 *\
pambl
_— m Bontel M3 x 6 8
U
A2) MpoaonbHasi CTOpOHa BHYTPEHHEN 2 W HacTeHHoe KpenexHoe yCTpowcTBO 2
pambl
—
v X YCTaHOBOYUHbIN KPIOK 2
B [TonepeyHas cTopoHa BHYyTPEHHEN 2
pambl
W& |YcraHoBouHas peiika Anq HacTeH- 2
C YronKoBbIM COEANHWUTEND ANS BHY- 4 HOTO KPEMEXHOro yeTponcTea
TPEHHEN pamMKku 460 mm -
2  |YcTaHoBOUHaA peiika Anq HACTEH- 2
HOrO KPEneXHOro ycTponcTea
500 mm
D YronkoBbIii CoeanHNUTeNb AN BHY- 4 [E |YcraHoBouHas peiika Ans HacTeH- 2
TPEHHE pamKku HOTO KPenexHoro yCTpoicTea
269 mm
@ |do6ens 8 x 60 % 4
bont M4 x 6 40 =
E 22) BymaxHbii wabnoH | | 1
G MoHTaxHas noanoxka 1 Z3] Monocka-nunyuka D 4
@ * DaKTUYECKMit KOMMIEKT NOCTaBKU MOXeT pasnuuyaTbCa B 3aBUCUMOCTH OT MOAENN.
BHumaHue
@ MoHTaxHble nepyaTku e 4 * XpaHuTe ocylatoline BellecTsa v nakeTbl U3 NONMMEPHOW MNEHKU B MecCTe,
I HenoCTYNHOM Ans AeTen. [akeTbl U3 NONAMMEPHON NAEHKM MOTYT NpUUm-
HUTb yaylibe, a OCyLlatolLWe BellecTBa MOTyT HaBpeanTb 30POBbI0 NPU X
npornatsiBaHUm.
Hi JkpaH 1
K] Kptok ong npy»xwuH 2
[poaonbHas CTopoHa BHeWHeN 2
pambl
[pofonbHasi CTOpOHa BHELWHeN 2
pambl




MOHTAX

[epen HayanoM MOHTaXa HeobxoAMMO NPOBECTH CneayioLne NPpUroToBneHus K pabote.
» ObecneubTe OCTaTOMHO MECTA HA POBHOM M YMCTOM Mosy. YCTaHOBOYHAs MOBEPXHOCTb 0/KHA COCTaBSTh He MeHee 3,5 x 2,5 m (137,8 x 98,43 aionma).

> TlocTenute Ha nony Benylo MoHTaxHY0 Noanoxky ().
* Bo Bpems MOHTaXHbIX paboT Ha MOHTaXHOW MOANOXKKE He AOMKHO HaXOAUTLCH HUKAKMUX MOCTOPOHHMX BELLEW.

= 3.5m (137.8 inches)

=22.5m (98.43 inches)

YkasaHue
* HekoTopble 4acTvt KOHCTPYKLUMK (Hanpumep, MONOBUHbI MPOAObHBIX CTOPOH Pambl, NPOKAAAKK, MPMXKUMHbBIE NNAaCTUHbI) UMEIOTCH B HECKOMTbKMX 3K3EMNApax.

370 BUAHO Ha pUCyHKax. OnucaHHble pa6OTbI cnenyet NnpoBoAnTb Torda COOTBETCTBEHHO MO HECKO/bKY paas.

YCTAHOBKA BHYTPEHHEW PAMKU

> CoeauH1TE NPoaoNbHYIO0 CTOPOHY BHYTpeHHek pambl (), Ha KOTOpPOK HaxoaaTca 17 MPyXuH, 1 NPOAOSbHYIO CTOPOHY BHYTpeHHen pambl ((B) npu nomotim
npoaonsHoro coeanuntens (), npogonsHoro coeanHutens () 1 6ontos M4 x 6 (E). Cobnioaaiite ykasaHHyio NocnefosaTenbHoCTb.

o CoeanHuTe NpoaonbHbii coeanHutens (@) u npononbHbii coeantntens () ¢ NPoaoLHOM CTOPOHON BHYTPeHHeN pambl (EXl) npu nomolumr 6ontos M4 x 6 ().

A1 y R A2
+—Q

* BcrasbTe NpononibHbI coeantnTens (@) 1 npoaonbHbi coeanHuTens (&) B NpoaobHYy0 CTOPOHY BHYTpeHHe pambl ((H).

A1 A2
R
P —— &
Q

* Wcnonbayiite 60nTbl M4 x 6 ([Z), U066l COEANHWTL MPOAOMbHBIN coeanHuTeNs (8) 1 NponoNbHLI coeanHuTensb (K) ¢ NPOAOILHON CTOPOHON BHYTPEHHEN

pawmbl (BH).

Mpoduns




e BcTasbTe YronkoBbli COeaUHUTENb A9 BHYTPEHHEN pambl (&) 1 3aTem yrosKoBbIi COeAMHNTENb OIS BHYTPeHHe pambl () nepeaHei CTOPOHOM BBEPX Ha Ka-
X[I0M KOHLIE NPOA0ALHON CTOpOHbI BHyTpeHHek pambl (¥, BH), kak nokasaHo Hixe.

7

=)
|

7|
2

A

-,A“A,-‘,A,-‘_‘

=
/
|
|

-4

|
|
|
|
f

* Bcrasbre 0be nonepeyHbie CTOPOHbI BHYTpeHHer pambi ([F) B yronkoseiit coeanHutens () v yronkossiit coeamnutens (), kak nokasaHo Ha PUCYHKe.

A1 A2

i
2




* 3actukcupyiite yeTbipe yrna npu nomotum 6ontos M4 x 6 (E). CHauana sakpenute 60NTbl, OTMEUEHHbIE CHMBOIOM , @ 3aTeM — OTMEYEHHblE CMMBO/IOM

- (CM. cnenyowmnin pUcyHoK).

/ L]
Y6enuTecs B TOM, YTO BCe YeTbipe yrna
PACMONOKEHbI NPABUALHO 1 0BPasyioT
KBaapar.
1
[
ol

- E

m—>»>




* YcraHosuTe BepTukanbHyto pamy (8) ans noanepxku BHyTpeHHE! pambl. YOeaUTeCh B TOM, UTO BEPTUKA/bHAS PAMa HAXOANTCS B MECTE COEAUHEHNS NPO-
[0/1bHOM CTOPOHbI BHYTpeHHer pambl (BXl) 1 npononsHol cToporsl BHyTpeHHen pambl ([B) v sakpennena uetbipbma 6ontamn M3 x 7 ().

A1 A2

M3x7 (N)




MOHTAX SKPAHA

YkasaHue
Mepen MoHTaxom akpaHa () HameHbTe BXoaALIMe B KOMMIEKT NOCTaBKM MOHTaXHbIe nepuatku ([§), utobbl NnpenoTepaTkTb NonagaHue Ha noBepxHoCTb MaTepu-
ana oTnevaTkos nasbLes, Mbin 1xupa oT pyk (puc. 1). SkpaH (F) oYeHb UyBCTBUATENMbHBIN, MPK 06paLLEHWN C HUM HEOBXOANMO CObMAaTh 0COBYI0 OCTOPOX-
HocTb. He nonyckavite necopmaumu unm crubanns matepuana. HecobnioneHne aTvx ykasaHui npuseneT K HeobpaTrMoMy NOBPEXAEHWIO MaTepuana akpaHa,
KOTOpOe He ABNSETCA rapaHTUAHBIM ClyYaem.
> Waeneknte akpaH ([) 13 ynakoBouHOro Tybyca v 0CTOPOXKHO MOMOXMUTE €70 HA UMCTYIO MOBEPXHOCT.

e PekomeHgaums. OCTOPOXHO NONOXMUTE HEDONBLIOK NAOCKUM THKENBIN NPEAMET Ha KpaW, UTobbl 3KpaH He COCKONb3HYI.

* Cnenute 3a TeM, Ytobbl NepeaHss CTOpoHa akpaHa bbina obpatlieHa BHUS.

» HacTosTensHO pekoMeHayeTcs paamarbiBaTb 3KpaH BABOEM, YTOObI NPeoTBPaTUTh U3rMb 1N HepaBHOMEPHOE paamaTbiBaHue.
o Kax bl 4enoBek JOMKEH KPenko fepXaTb OfMH KOHeLl pyNoHa 1 MeflIeHHO padMaTblBaTb €ro N0 YaCoBOW CTPenke (puc. 2).
* PekomeHpaauus. MpoBepbTe MAPKMPOBKY HUXHEN CTOPOHbI 9kpaHa.

> ABCONIOTHO NAOCKO YNOXMUTE 3KpaH Ha YNCTYI0 MOBEPXHOCTb NepeiHel CTOPOHOM BHU3 B FTOPU3OHTaNbHOM MONOXEHMM (pUc. 3).

DOWN

PucyHok 2
PucyHok 1

MepenHss cTopoHa 3anHsa cTopoHa

MoHTaxHas noanoxka

PucyHok 3



> OCTOPOXHO NoNoXuTe COBPaHHYI0 BHYTPEHHIO pamMy Ha 9KpaH. BbipOBHsMTE yrnibl 9kpaHa no yrnam cobpaHHOM BHYTPEHHER pambl, Kak NokasaHo Ha pUCYH-
Ke Huxe. [Ins NpenoTBpalleHuns NpoKabiBaHWs akpaHa MB0rHy Thil Kpak pambl HE LOMKEH COMPUKAcaATbCs HEMOCPEACTBEHHO C KPaHOM.

‘ Bepx

L Hua

> Mcnonbayite kprok ang npyxuH (), uTobbl 3aKPEnuTb NPYXMUHbI BHYTPEHHEN pambl B OTBEPCTUAX HAPYXKHOW KPOMKM aKpaHa. OTBEPCTUE Ha HAPYXHOM KPOMKe
3KpaHa COOTBETCTBYET PACTONOKEHUIO MPYXKMHBI.

» CHauana sakpenute yeTbipe yrna. [1a Yenoseka QOMKHbI UCMoNb3oBaTh Kpiok ansg npyxuH (J), uto6bl 3aKpenuTh NPYKUHbI B OTBEPCTUAX HAPYKHOM KPOMKM
akpaHa. CobnionaiTte ykasaHHylo NociefoBaTeNlbHOCTb: cHavana 1-1 = 2-2 - 3-3 — 4-4, 3atem 5-5 - 6-6 » 7-7 > 8-8.

e Ykasanue. C Kaxaoi CTOPOHbI UMEEeTCsS AONOAHUTENbHAsA NPYXUHA, KOTOPYIO MOXHO UCMOMb30BaTh NPU HEOHXOAMMOCTH.



. M4x6 (E)
. |J|H|§§ —) —)

/ _ ~ \ ‘-‘J" ) )

PactaHuTe okpaH B HanpaBneHwuun cTpen- Wcnonbayiite kpiok ans npyxuH (J), uto- MoBTOpSAWTE NPOLIECC, MOKA BCE MPYXMUHbI
Ku. 6bl 3aKpenuTb NPYXMHbI B OTBEPCTUSIX FO- He BynyT 3aKpenneHsbl.

PU30HTaNbHOW W BEPTUKANbHOW HapyXHOWM

KPOMKM 9KpaHa.

* YkasaHue. JKpaH pacronoXeH onTMManbHbiM 06pasoM, eCiiu HapyXHasa KpoMKa POBHO 3akpbiBaeT 0603HaUEHHbIe Bbiwe 601Tbl M4 X 6 ().

> [locne 3aKpenneHnd yrnoB sKkpaHa yCtaHOBMUTE OCTaBLLUNECA NPYXWUHbI B NOCeA0BaTeNbHOCTH 1 = 2, Kak NoKa3aHo Huxe.

> Korpa Bbl BbINOMHUTE YKa3aHHbIE BbllIE IEMCTBUS, YCTAHOBUTE BHYTPEHHIOK paMy C 9KPaHOM 1 MPOBEPLTE, BbIXOAUT /M 9KPaH 3a Kpas BHYTPEHHEN pambl. Ecnn
Na, TO OTCOEAMHWUTE OTAENbHbIE MPYXMHbI 1 BBIDOBHSAMTE 3KpaH 3aHOBO. DKpaH NPaBMbHO HATAHYT, KOra OH He BbICTYNaeT 3a kpas BHYTPEHHEN pambl, a Bce
€ro CTOPOHbI NapasnesbHbl CTOPOHAM BHYTPEHHEN paMmbl.



YCTAHOBKA BHELUHEW PAMbI

» CoeauHute NpofonbHyto ctopoHy sHewHer pamsl () 1 npononsHyio cTopoHy BHewHer pambl () npu nomown npogonsHoro coeantntens (§) u 6ontos
M3 x 7 ().

L1 L2

L1 L2

/7 N\
AN l\T/ ~
M3x7

]
(N)
/\
] \

/ l@:f

1

> YNOXMTE BCE YaCTu BHELIHEN pambl BOKPYT 3KpaHa U CreauTe 3a Tem, Ytobbl NpoaonbHas ctopoHa BHewHein pambl (M) ¢ norotunom Haxoamnace cnpasa BHU-
3y.

> PasmecTuTe BCe YacTh BHELUHEN paMbl Mo KpasiM 9KpaHa. BeipoBHsMTe 0611L0BKY Takum 06pasom, UTobel ee BepXHUE U HUXXHUE YacTh compuKkacanuce,
a B LeHTpe He 06pasoBbiBanuch Wwenu. YetaHosute 6ontel M3 x 7 () B 0TBEPCTHS, KAk MOKA3aHO Ha PUCYHKe. 3aTaHuTe 60NTbI B OTBEPCTMAX.
YkaszaHue. [1pu MoHTaxe BHelIHeW pambl creauTe 3a TeM, YTobbl Ha Kpalo aKpaHa He okasanach bymara Ans 3alluTsl 9KpaHa, neHomaTtepuar, BOWMIOK v Apyrue
mMartepuanbl.

B
epx L1 L2
M | I |
T ——
JloroTun floromun
Hus L2 L1

3afHsasa cTopoHa 3aaHsas cTopoHa



> YcTaHoBwWTE Yronkosble coeanuntenu (&) Ha veTbipex yrnax. Eciv yronkosbii coeamuntens () NOMHOCTLIO MPUEraeT K BHEWHEM pame, 3ataHuTe 60NTbl B OT-
BEPCTHAX.

YkasaHue. He satarvsaiite yronkossie coennHutent (@) CmMWKoM CuibHo, Tak Kak BbICOKOE YCHAME KPYUEHUS MOXKET MPUBECTU K COCKAsTb3bIBAHMIO YTOMKOBbIX
coeanHuTenen. Yeunue 0OMKHO cocTaBnsTb He bonee 0,3 Hm.

oo | P00 |
M3x7 (N)/

> [1n9 NpoAosbHON CTOPOHBI BHELWHEN pambl HE06XOAMMO MCMOMbL30BaATL 6 6ONTOB, AN MOMEPEUYHON CTOPOHbI BHELIHEN pambl — 3 6onTa.
¢ BoiposHaiiTte komnoreHTs! [, [ v [I] no yrnam pambl v 0TBEPCTUAM.

M3x7 (N) —
N N\

> [locMOoTpwWTe Ha 9KpaH B TOPU3OHTaNbHOM NONOXeHUU. ECv aKpaH KaXeTcs YepHbIM, 3HAUWT, OH NPaBMIbHO BLIPOBHEH M FOTOB K YCTaHOBKe Ha CTeHy. Ecnn
3KpaH KaxeTcs BesbiM, NepeBepHUTe ero, a 3aTeM 3akpenure.

¢ [locne 3aBepueHnd MOHTaxa nepenHas 1 3aaHAa CTOPOHbI SKpaHa AO0/HKHbI BbITA0€Th, Kak MoKa3aHOo HUXe.

1

MepeaHss cTopoHa 3anHss cTopoHa



MOHTAXX HACTEHHOIO KPEME)XHOIO YCTPOUCTBA

MNpoBepka BuAa CTeHbI

M'MncokapToHHas cTeHa C CUCTEMOW Neperopofok LlenbHbin 6€TOH Unu nycToTenbin 6nok

MWHWManbHbI padmep cUCTEMbl Neperopoaok MuHWManbHas TonwmHa uensHoro 6etora: 203 MM (8 aoiMoB)
O6bluHbIN 51 x 102 MM (2 X 4 floiima) MuHUManbHLIA pagmep nyctoTensix 6a0KoB
HomunanbHbit 38 x 89 Mm (12 x 3V2 alokima) O6blyHbIM 203 x 203 x 406 MM (8 x 8 x 16 Al01MOB)

YcTaHoBWTE OKpaH Ha HaCTeHHbIe KpenexHble yCTpOIZCTBa.

MoaroToBka nomeLeHuUs
> [lpoBepbTe paamep NoMelleHus.
o lwnpuHa: 3 m (~118,11 awoiima).
¢ Bricota: 2 M (~78,74 flolima) oT yCTaHOBOYHOMW NMOBEPXHOCTH A0 MOTOJIKA.
o [1ns OCTMXKEHWS HaWUMyYLIMX PE3ynbTaToB pekoMeHayeM cobnoaate MUHUManbHOe paccTosHWe 10 akpaHa 4,5 m (177 aovmos).
> PekomeHayeMmsbili pagmep ctona
PekomeHnayeTcs ycTaHaBnueath cuctemy Leica Laser TV Ha cTon BbicoTon npumepHo 50 cM (20 AloMOoB) U WwnpuHon 42 cMm (16 aoimMos).

W=>3wm (118,11

m |y o
A
BymaxHbiit wabnoH (7Z4)
I = __.I..I_.__:_... ————— T ‘
7y 5| 3
B3=1,808m B2=1,878m B1>2wm(=78,74")
(71,18" (73,94")

E ______________ ) B=0,411m Y li]v Y
! [ (16,18") AB|>|00Ta cTona
S

01 =0,385 M /////////////‘}///////
(15,16")

YcTtaHOBKa HaCTEHHOr0 KpeneXHoro ycTporucTea

> YkasaHue. Y6eauTecs B ToM, Uto bGymaxHbii wabnox (), kapaHaaly, Kneikas neHTa, BOASHOW YPOBEHb M 0TBEPTKA HAXOAATCS Y BAC MOM PYKOM.

» OTMepbTe paccTosiHWe OT BEPXHEro kpas ctona ans cuctemsbl Leica Laser TV 1,85 m (73 atovima) BBEPX, OTMETBLTE 3Ty BbICOTY C NMOMOLLbIO KapaHaalla.
> [lomecTuTe BepXxHUI kpak ByMaxHoro wabnoHa B LLEHTP CTeHbI Y OTMETKM.

> YbeauTtech B TOM, YTO ByMaXxHbli WabnoH BEIPOBHEH MO FOPU3OHTANN.

° o J P BoasHoM ypoBeHb

" WALL MOUNTING TEMPLATE | GARAIT GE MONTATE MURAL#4AKTILA O WONTAJE £X PARED

BymaxHbiit wabnow ()
~———




MncokapToHHas CTeHa C CUCTEMOW NepPeropoaok

> cnonb3yiTe AeTeKTop HEOAHOPOAHOCTEN, UToBbI 06HAPYXMTL Banku B 06nacTu BymaxHoro wabnoHa (Z4). OTMeTsTe LeHTp 6anoK KapaHaalom.
> Cneays BepTUKanbHbIM TMHUAM Ha BymMaxkHOM LWabnoHe, 0TMeTbTe, rae [JOMKHb HaXOAUTbCS HUXHUe HoNTbl B NpeanaraeMon obnactu.
> B OTMeueHHbIX MecTax NpOCBEPNNTE OTBEPCTUS ANs YeTbipex HonToB.
> Ynanute GymaxHbiit WwaboH, ycTaHoBKUTe HacTeHHbIe kpenexHsble ycTpoiicTea (I]) u sadukcupyiite nx Gontamu.
YkasaHue. [pu 3atsaruaHuu OONTOB yAEPXKUBANTE HACTEHHbIE KPEMEeXHbIe YCTPOWCTBA, UTOObl OHW HE CMELIanuCh.

S

CteHa 13 uenbHoro 6eToHa unu nyctotenbix 6nokos

» [IpocBepnuTe 0TBEPCTUA AN BEPXHUX BONTOB.
> Crefys BEPTHUKaANbHOM NMHWK Ha BymaxHoM wabnoxe (), NpocBepnnTe OTBEPCTHS AN HUXKXHWUX GONTOB BHYTPU NPEAyCMOTPEHHON 06nacTy.
> Ynanute BymaxHbii WwabnoH v BcTasbTe veTbipe aobens () B oteepcTys.
> YbeauTtecs B TOM, YTO Jl06enn HaxoasTcs 3anoamLO CO CTEHOW.
> YcTaHoBWTE HacTeHHbIe kpenexHsie yeTpoiicTea (I]) u sadukcupyitte Gontamu.
YkasaHwe. lpwu 3aTsrusaHuu 60NTOB yAEepXMBaNTE HACTEHHbIE KPEMEXHbIE YCTPOMCTBA, UTODbI OHM HE CMeLanuchb.

@ K@*%

Ykasanue. Bce 60nTbl AOMKHDBI ObITh MPOYHO 3aTAHYTbl BO nsbexaHue HexenatenbHOro CMeLLEHNUS HaCTEHHbIX KpenexHblx yCTpOl;lCTB. ﬂepeu TEM KaK I'Iepel;lTVl
K cnenytouiemy atany, yﬁeﬂMTer B TOM, YTO HaCTEHHbIE KpenexHble yCTpOI;ICTBa HadexXxHo Sa(bMKCMpOBaHbI Ha CTeHe.




MoHTaXX yCTaHOBOUYHOM PeMKM ANl HACTEHHOIO KPEneXHoro ycTpoMcTea

> Bctasbre ycTaHosouHble peiikv (W, 8, [E)), kak nokasaHo Ha pucyHKe.
Y6enmTech B TOM, UTO BCE YaCTW BLIDOBHEHbI, M MPOYHO 3aTsHUTE BOTHI.

> [lofBeckTe YCTAHOBOYHbIE PEMKM HA HACTEHHbIE KPEMEXHbIe YCTPONCTBA.




NOABELUMBAHUE SKPAHA

> HacTosTenbHo pekoMeHayeTcs npy TPaHCNOPTUPOBKe NMepeHoCUTh 3kpaH BasoeM. Obs3aTenbHO UCNonb3ynTe nepyatku (BXOAAT B KOMMAEKT MOCTaBKK), UTO6bI
3aWMTUTL 9KpaH OT XMpa, NoTa W 3arpsisHEHH.

> YcTaHoBUTE CMOHTI/IpOBaHHbII;I OKpaH BepTUKanbHO Ha noJ.

> MocMOTpUTE Ha 9KpaH B rOPUBOHTANbHOM MONOKEHWUN. EC/IM 9KpaH KaXeTcs YepHbIM, 8HaUWT, OH NPABULHO BbIPOBHEH W FOTOB K YCTaHOBKE Ha cTeHy. Ecnu
aKpaH kaxeTcs Benbim, NepeBepHUTe ero, a 3aTem 3akpenuTe.

> CHUMUTE 3aWnUTHYI0 Bymary ¢ 0fiHOM CTOPOHbI MONOCKU-NUMYYKU. TTPUKIENTE NONOCKU-TIMMYUKM CMieBa U cripaBa BHU3Y C 06paTHON CTOPOHbI 9KpaHa.

> YcTaHoBUTE OKpaH Ha HaCTeHHblIe KpenexHble yCTpOleCTBa.

YkasaHue. He pekomeHayeTcs ycTaHaBnuath cuctemy Leica Laser TV Ha notonke. Ecnu Bbl yctanasnusaeTe Leica Laser TV Ha noTonok, Heobxoaumo name-
HUTb OPMEHTALMIO 3KpaHa Ha MPOTUBOMONOXHYIO. B 3TOM cnyyae HapywaeTcs cnocobHOCTb K KOMMNEHCAaLMN MHTEHCUBHOCTW OKPYXAIOLLEro OCBELEHNS.

BHUMAHME: onacHOCTb TpaBMMPOBaHMWA a3 nasepHsiMU yyamu. He cMOTpuUTe HeNOCPEeACTBEHHO Ha NIMH3Y BKIOYEHHOTO 9kpaHa cuctemsl Leica Laser TV.

> HacTpoliTe BbICOTY aKpaHa, NOBEPHYB yCTaHoBOuHbIe Kptoku (H) Ha ycTaHoBouHbIX pekax (W) 1719 HACTEHHBIX KPEMEXHbIX YCTPOMCTB.
Mpy 9TOM UCNONbL3YHTE BEPXHUIM Kpal aKpaHa Kak OPUEHTUP AN NOATOHKM akpaHa K oTobpaxaeMoMy 1300paxeHuio.

Ecnw akpaH HaxoauTcs Bhile, YeM oTobpaxaemoe n3obpaxeHwe,
NOBEPHWTE YCTaHOBOYHbIE KPIOKM MO YaCOBOM CTpesike, uTobbl
ONyCTUTb BKPaH.

Ecnw akpaH Haxoaomntes Huxe, yem otobpaxaemoe n3obpaxeHue,
NOBEPHUTE YCTAHOBOYHbIE KPIOKM MPOTHUB YaCOBOW CTPENKM, YTobbI
NPUNOAHATL 9KPaH.

> Ybeautech B TOM, 4TO 9KpaH BLIPOBHEH MO FOPU3OHTAN W BEPTUKANN.
> Yaanute yctaHoBouHble Kpiokn ().



> Y106bl YCTAHOBOYHbIE WTAHIM HE MOAHMMANK 3KPaH CO CTEHbI, CIOXMTE MX M Pa3MeCTUTE B KPENNeHn Ha HKHEN CTOPOHe 9KpaHa (CM. PUCYHOK).

> Tocne BbipaBHWBAHWS 9KpaHa yaanuTe sauuTHyto Gymary ¢ 06paTHoi CTOPOHbI 06eux nonoc-nunydek. Yaanure KpenneHue ua neHomarepuana u npuxmmuTe
9KpaH K CTEHE.

[ I Il@ — = = =|= = = CreHa

I'Ion00|<a—ﬂ|/|r|yq Ka

OTKa3 oT OTBETCTBEHHOCTU
Bce napenus, TexHuueckune XapakTepuCcTnkKn U faHHble MOTYT 6bITb UBMEHeHbl 6e3 npeaBapuTenbHoOro yeaomMneHna B Lendx nosblleHnd HadeXxXHOCTH, d)yHK*
LUMOHAIbHOCTH, yny4lleHns ausaniHa U no APYyTrUM NpUYnHam.

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKH

HaumeHoBaHue mopenu Leica Laser TV Screen
Paamep 120”
MpoeKuuoHHas 30Ha 2657 x 1494 mm
MaTepuan nonotHa aKpaHa Ma1® + Ny

Yron paccmaTtpuBaHus No ropusoHTanu >70°

®opmat Kaapa 16:9

LiBeT akpaHa YepHbiit

LiBeT pambi YepHbiii

Pasmepesl (u3pnenue) 2697 x 1534 x 31 mm
Pa3mepbl (ynakoBka) 1700 x 492 x 317 Mm
Macca 15,1 kr

Bce YKa3aHHble pa3Mmepbl cnefyeT NOHUMaTh Kak ﬂpM6ﬂMGMTSl’Ibe\e.



DAS WESENTLICHE
Leica Smart Projection GmbH | Am Leitz-Park 5 | 35578 WETZLAR | FTEPMAHUSA

TenedoH +49 (6441) 2-08-00 | dakc +49 (644 1) 208-03-33 | www.leica-lasertv.com

X/22/D





